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Liebe Kundinnen und Kunden,

mit viel Herzblut und großer Handwerkskunst werden weltweit 
hochwertige Spirituosen hergestellt. Wir haben für diese  
Online-Broschüre besondere regionale und internationale Getränke 
ausgewählt, die wir Ihnen vorstellen möchten. 

Lassen Sie sich etwa inspirieren von der facettenreichen Welt  
des Whisk(e)ys und erfahren Sie Spannendes über seine  
Herstellung und Geschichte. Oder tauchen Sie ein in die Welt von 
Gin, mit seinen aromagebenden Gewürzen.

Alle Artikel sind nur nach Vorbestellung in Ihrem Markt zu 
erwerben. Fragen Sie die kompetenten Fachkräfte nach  
dem Bestellvorgang und freuen Sie sich auf den Genuss einer 
hochwertigen Spirituose.

GLEICH INSPIRATION HOLEN!



INHALTSVERZEICHNIS
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VEREHRTE KUNDEN,

wir haben außer gewöhn
liche und hoch wertige 
PREMIUM SPIRITUOSEN 
in dieser Broschüre für 
Sie zusammengestellt.

Viele dieser Highlights 
 finden Sie in den EDEKA 
SüdwestMärkten sowie 
in den MarktkaufHäu
sern – sollte Ihre Wunsch 
Spirituose im Markt nicht 
verfügbar sein, bestellen 
wir Ihnen diese gerne 
innerhalb weniger Tage. 

Bei Fragen zu diesen Arti
keln oder der  Bestellung 
sprechen Sie bitte unsere  
Mit arbeitenden an – wir 
helfen Ihnen gerne weiter.

LASSEN SIE SICH 
 INSPIRIEREN –  
VIEL SPASS BEIM 
 STÖBERN!



Die im Holzfass gereifte Spirituose wird nicht nur in großen Whisk(e)y- 
Nationen wie Schottland, Irland und den USA hergestellt, sondern auch in 
vielen anderen Ländern. Japan produziert seit 1923 Whisk(e)y, Deutschland 
seit 1958. Und auch Taiwan hat eigene Brennereien. Für Fans des „flüssi-
gen Goldes“, wie Whisk(e)y auch genannt wird, gibt es also eine Vielfalt 
an Sorten zu entdecken. Ausgewählte Spezialitäten aus den hier genannten 
Ländern stellen wir Ihnen auf den folgenden Seiten vor.

WHISK(E)Y

USA

WHISK(E)Y-PRODUKTION

IRLAND

SCHOTTLAND

JAPAN

TAIWAN

DEUTSCHLAND
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GESCHICHTE DES 
WHISK(E)YS
Der erste urkundliche Beweis für die Whisk(e)y-Herstellung aus 
dem Jahr 1494 stammt aus Schottland. Doch ob nun  
Schottland oder Irland das Ursprungsland des Whisk(e)ys ist, lässt  
sich nicht mit Sicherheit sagen. Die Kunst des Destillierens  
wurde auf jeden Fall zunächst von Mönchen in Klöstern ausgeübt.  

Die Grundzutaten für Whisk(e)y sind Getreide, Wasser 
und Hefe. Es werden vor allem Gerste, Weizen, Roggen oder 
Mais verwendet. Das Getreide wird mit Wasser und Hefe 
vergoren und zu einem Brand destilliert. Dieser wird dann 
im Holzfass (meist aus Eichenholz) gelagert und nimmt 
dabei Aromen auf, die seinen späteren Geschmack prägen. 

ENTSTEHUNG

Seit 1643 wurde Whisk(e)y in Irland und seit 1644 in 
Schottland offiziell besteuert. Doch da sich niemand daran 
hielt, wurde die Herstellung ohne den Erwerb einer staat-
lichen Lizenz verboten. Das führte zu Schwarzbrennerei und 
Schmuggel. Man schätzt heute, dass es 14.000 illegale 
Brennereien im 17. und 18. Jahrhundert in Schottland gab.

SCHWARZBRENNEREI 

Im Jahr 1823 wurde in Schotttland der „Excise Act“ verab-
schiedet, der die Destillation von Whisky gegen eine jähr-
liche Gebühr von zehn Pfund genehmigte. Viele Brennereien 
nutzten diese Gelegenheit, ihre Tätigkeit zu legalisieren. Die 
erste war Glenlivet, weitere heute noch bekannte Marken 
wie Bowmore, Highland Park und Macallan folgten.

TRADITIONSREICHE DESTILLERIEN

Die Reifung in Holzfässern ist ein wesentlicher Schritt bei 
der Herstellung von Whisk(e)y. Einen großen Einfluss 
auf den Geschmack hat die Flüssigkeit, die zuvor im Fass 
lagerte. Am geschichtlichen Beginn wurden vor allem  
ehemalige Sherry- und Portweinfässer verwendet, später 
dann auch ehemalige Bourbonfässer.

LAGERUNG IN HOLZFÄSSERN

Namensherkunft
Das Wort Whisk(e)y leitet sich vom 
schottisch-gälischen „uisge beatha“ 
und vom irischen „uisce beatha“ ab 
und bedeutet „Wasser des Lebens“.

Mindestens 3 Jahre
müssen schottische und irische Whis-
k(e)ys in Holzfässern reifen.

Mehr als 100 
Whisky-Brennereien gibt es heutzuta-
ge in Schottland.

ZAHLEN & FAKTEN
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HEIMATLAND DES WHISKYS
Schottischer Whisky wird weltweit geschätzt, denn er begeistert mit seiner 
Geschmacks-vielfalt. Übrigens lassen sich Destillate in Gruppen mit gemeinsamer 
Herkunft und ähnlichen Geschmacksnoten einteilen. Laut offiziellen  
Bestimmungen – den „Scotch Whisky Regulations“ – wird Schottland in fünf  
Whisky-Regionen unterteilt: die Lowlands, die Highlands, Speyside,  
Campbeltown und Islay. Wir stellen Ihnen in dieser Online-Broschüre Whiskys aus 
allen Regionen Schottlands sowie von den Inseln Jura, Skye und Orkney vor.  
In diesem Sinne: Slàinte mhath (Schottisch-gälisch für: Auf Ihre Gesundheit)!

Mit gemälzter Gerste in der 
kupfernen Brennblase von nur 
einer schottischen Destillerie 
hergestellt – dafür steht Sing-
le Malt Whisky. Mindestens 
drei Jahre ist er in großen 
Eichenfässern auf schotti-
schem Boden gereift, bevor er 
dann abgefüllt wird. Je älter 
der Single Malt, desto feiner 
und komplexer ist sein Cha-
rakter – und umso intensiver 
ist seine Farbe. 

SINGLE MALT 
WHISKY

 EDINBURGH 

Lowlands

Highlands

SpeysideSkye

Islay

Jura

Campbeltown

Orkney
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SO ENTSTEHT  
MALT WHISKY
Zwar hat jede Destillerie ihr eigenes Rezept zur Herstellung von 
Malt Whisky – doch größtenteils folgt jede diesem Grundrezept:

Gerstenkörner werden zuerst in  
Wasser gebadet, sodass sie dann in 
kühler, feuchter Umgebung aus-
keimen. Während dieses Prozesses 
werden Enzyme aktiviert, die  
Stärke in Zucker umwandeln. Um das 
Malz zu trocknen und die Keimung  
zu beenden, wird die Gerste meist 
über Torffeuern gedarrt, was später 
für ein rauchiges Whisky-Aroma sorgt.

1. MÄLZEN

Das fertige Malz wird nun zu grobem 
Schrot zermahlen. 

2. SCHROTEN

3. MAISCHEN

Nun wird der abgekühlten Würze 
Hefe zugesetzt und die Gärung kann 
beginnen. Die Hefe verwandelt  
den Zucker schließlich in Alkohol. 

4. FERMENTATION

Die entstandene Maische wird in die 
erste kupferne Brennblase gepumpt 
und ein sogenannter Rohbrand (engl.: 
low wines) hergestellt. Dieser  
Vorgang wird ein zweites Mal in einer 
weiteren Kupfer-Brennblase  
durchgeführt. Dadurch entsteht ein 
Feinbrand. Manche Destillerien  
brennen sogar noch ein drittes Mal. 

5. DESTILLATION

Der Feinbrand wird durch den  
Brennmeister in drei Teile – den Vor- 
lauf, Mittellauf und Nachlauf – 
getrennt. Der Mittellauf wird dann 
für die Reife in Fässer gefüllt. 

6. FASS-ABFÜLLUNG

Der hochprozentige Mittellauf (engl.: 
newmake) wird, meist bevor er in die 
Eichenfässer gefüllt wird, mit Wasser 
verdünnt. Nun beginnt die mehr- 
jährige Reifung des Whiskys im Fass. 

7. FASSREIFUNG

Malzschrot und heißes Wasser werden 
vermischt. Es entsteht eine stark 
zuckerhaltige Flüssigkeit, die Würze 
(engl.: wort), die dann in den  
Gärtank (washback) gepumpt wird. 

1. 2.

3.4.

5. 6. 7.
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DIE REGION
Speyside liegt zwar in den Highlands, gilt aber als eigenständige 
Whisky-Region. In dem Gebiet um den Spey, Schottlands zweit-
größten und längsten Fluss, gibt es reichlich Wasser, Torf und Gerste. 
Also alles, was man für die Whisky-Produktion braucht. Kein Wunder, 
dass rund die Hälfte aller schottischen Destillerien in Speyside ange-
siedelt ist. 1823 war es die Destillerie The Glenlivet, die als erste 
überhaupt eine Brennlizenz erwarb. Speyside-Whiskys eignen sich  
gut für Einsteigerinnen und Einsteiger, denn sie sind relativ mild.

– Glenfiddich
– Glenfarclas
– Glenlivet
– Balvenie
– Macallan
– Cragganmore
– Knockando
– Tamnavulin

DESTILLERIEN

Speyside-Whiskys haben 
grundsätzlich einen süßen, 
fruchtigen Charakter. Sie 
besitzen eine leicht  
torfige Note und haben 
typischerweise ein stark 
parfümiertes und elegantes 
Aroma.

GESCHMACK

WHISKY

DUFFTOWN



Aussprache: glen fíddich

Duft: Aufregend komplexes Aroma mit 
süßem Heidehonig, einer Vanillenote 
und getrockneten Früchten. 

Geschmack: Seidig sanft mit An-
klängen von Sherry-Eiche, Marzipan, 

Zimt und Ingwer. Vollmundig und 
intensiv im Geschmack.

Nachklang: Trocken und lang  
anhaltend.

Artikelnr. 199695001 
FAG-Nr. 517508

Glenfiddich 15 Jahre 
Solera Reserve 
40% Vol., 0,7-L-Flasche  
(1 L = 61,41 €)

42,99 €

Artikelnr. 3128032003 
FAG-Nr. 32246

Drei einzigartige Single Malts -  
45 Jahre Whisky entdecken. 
Das Glenfiddich Tasting Set 
beinhaltet Glenfiddich  
12 Jahre,15 Jahre und  
18 Jahre  
jeweils in einer 0,2-L-Flasche. 
(1 L = 74,98 €)

44,99 €

74,99 €

Artikelnr. 4768619009 
FAG-Nr. 87281

Glenfiddich 18 Jahre 
Small Batch 
40% Vol., 0,7-L-Flasche 
(1 L = 107,13 €)

Aussprache: glen fíddich

Duft: Elegantes Aroma mit Noten von 
Äpfeln und Eichenholz.

Geschmack: Harmonisch, ausgewoge-
nes Eichen- und Malzaroma.

Nachklang: Lang anhaltend, weich 
und abgerundet.

Aussprache: glen fíddich

Die hier genannten Preise ver-
stehen sich als UVP-Preise  
(unverbindliche Preisempfehlung).
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Aussprache: glen fárcles

Duft: Frisch, voluminös und  
sherrysüß.

Geschmack: Trocken, süße Malz
töne, Torf, Zimt und Früchte.

Nachklang: Lang anhaltend,  
süß und leichte Würze.

Aussprache: glen fárcles

Duft: Honig, Mandeln und  
Karamellbonbons.

Geschmack: Karamellbonbons und 
feine malzige Noten.

Nachklang: Süßlicher Abgang, 
mit langsam schwindendem 
Raucharoma, gepaart mit salzigem 

Seetang. 

Artikelnr. 4352939009 
FAGNr. 118622

Glenfarclas 8 Jahre 
40% Vol., 0,7LFlasche  
(1 L = 37,13 €)

Artikelnr. 1837572007 
FAGNr. 118573

Glenfarclas 10 Jahre 
40% Vol., 0,7LFlasche 
(1 L = 38,56 €)

25,99 € 26,99 €

Aussprache: glen fárcles

Duft: Komplex, duftet nach Eiche, 
Äpfeln und Birnen mit der Süße von 
dunklem Toffee.

Geschmack: Trocken, entwickelt 
eine reichhaltige Würzigkeit,  
kombiniert mit einem Hauch von 
Eiche und SherryFrüchten.

Nachklang: Subtil süßwür
ziger Abgang mit Anklängen 

von Vanille, Eiche, weißem 
Pfeffer und Ingwer.

Artikelnr. 1837553006 
FAGNr. 118603

Glenfarclas 105  
60% Vol., 0,7LFlasche  
(1 L = 72,84 €)

50,99 €

Aussprache: glen fárcles

Duft: Gut ausbalanciert, Eiche, Sherry 
und Feige. 

Geschmack: Ölig, Eiche, süßlich, 
Sherry, dunkle Schokolade, Hauch 
Rosinen und etwas Torf, komplex.

Nachklang: Sehr lang anhaltend, 
geschmeidig, leicht nussig und 

würzig.

Artikelnr. 1837573000 
FAGNr. 118620

Glenfarclas 15 Jahre 
46% Vol., 0,7LFlasche 
(1 L = 71,41 €) 

49,99 €
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Aussprache: glen lívet

Duft: Sommerlich-blumige Noten mit 
einem Hauch exotischer Früchte.

Geschmack: Seidig-weiches, süß-
fruchtiges Bouquet mit Anklängen 
von Vanille.

Nachklang: Lang anhaltend, 
mild und frisch, Geschmack von 
Nüssen, Marzipan und leichter 
Ingwerwürze.

Artikelnr. 134772000 
FAG-Nr. 590824 

The Glenlivet 12 Jahre 
40% Vol., 0,7-L-Flasche  
(1 L = 47,13 €)

32,99 €

42,99 €

Artikelnr. 1058327004 
FAG-Nr. 76800

The Glenlivet 15 Jahre 
40% Vol., 0,7-L-Flasche 
(1 L = 61,41 €)

Aussprache: glen lívet

Duft: Verführerisch-mildes, cremiges 
Bouquet mit einem Butter-Mandel-
Aroma.

Geschmack: Rund, süß, mit Anklängen 
von reifer Mango und einem feinen 
Zimtaroma.

Nachklang: Lang anhaltend, weich, 
mit würzigem Nachgeschmack von 
gerösteten Mandeln.

Aussprache: glen lívet

Duft: Zarte Aromen von Zitrus früchten, 
insbesondere süßer Orange.

Geschmack: Süße, fruchtige Noten 
von Orangenzesten und Birnen, mit 
einem Hauch von kandierten Äpfeln.

Nachklang: Lang anhaltend, 
cremig und weich.

Artikelnr. 2835865003  
FAG-Nr. 141949

The Glenlivet Founder‘s 
Reserve 
40% Vol., 0,7-L-Flasche  
(1 L = 42,84 €)

29,99 €
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Aussprache: aberlauer

Duft: Sehr mild und weich,  
mit fruchtigen Noten.

Geschmack: Süßliche Anklänge von 
Sherry, gepaart mit fruchtigen Aromen 
und Toffee.

Nachklang: Lang anhaltend und  
leichte Rauchigkeit.

Artikelnr. 2504459001 
FAG-Nr. 81108

Aberlour 12
40% Vol., 0,7-L-Flasche
(1 L = 57,13 €) 

39,99 €

Aussprache: mak-állen

Duft: Cremige Noten von Butter-
scotch, Toffee und gekochten Äpfeln. 
Dazu kandierte Orangen, Vanille und 
Eichentöne. 

Geschmack: Weich und samtig auf 
der Zunge. Honigsüße, Karamell und 
Rosinen, danach würziges Eichenholz 
und etwas Zitrus.

Nachklang: Lang anhaltend und  
wärmend mit süßem Eichenholz. 
Leicht und trocken.

Artikelnr. 3381685000 
FAG-Nr. 30126

The Macallan  
Double Cask 12 Jahre 
40% Vol., 0,7-L-Flasche  
(1 L = 114,27 €)

79,99 €

Aussprache: bal-vénie

Duft: Süße Frucht- und Sherryaromen, 
überlagert von Honig und Vanille.

Geschmack: Nussig, süß, nach Zimt 
und köstlichen Sherryaromen.

Nachklang: Weich und lang anhaltend.

Artikelnr. 134943000 
FAG-Nr. 414371

The Balvenie Double 
Wood 12 Jahre 
40% Vol., 0,7-L-Flasche 
(1 L = 64,27 €)

44,99 €
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Aussprache: nock-án-du

Duft: Fruchtig und fein, süße Malztöne, 
grüne Birne, trockene Gewürze und 
leicht nussig. 

Geschmack: Frische Früchte, etwas 
Mandeln und Nüsse, Toffee und  
delikate Süße.

Nachklang: Frisch, fruchtig und lang 
anhaltend.

Aussprache: krággan-mór

Duft: Aromatisch und komplex,  
Blumen, Kräuter und Sherryaromen.

Geschmack: Zurückhaltend, elegant 
und sanft. Malz, Gras, Rauch- und 
Torftöne.

Nachklang: Lang anhaltend, leicht 
und geschmeidig.

     Aussprache: tam-na-vúlin

     Duft: Sehr fruchtig, süße, grüne Äpfel,  
      Birnen, Marille, und Südfrüchte.  
       Vanilleschoten, gefolgt von Banane,  
        karamellisierter Orange und frischem 
         Ingwer.

       Geschmack: Wärmend mit exotischen  
       Noten, glasierten Nektarinen und  
           Vanillecreme. Ein Hauch Karamell- 
               pudding, Zucker und Orangen.

                Nachklang: Mittellang,  
                  komplex und fruchtig.

Aussprache: tam-na-vúlin 

Duft: Süße Aromen von Apfel, Toffee 
und Honig mit süßem Marzipan und 
feinherben Marmeladennoten, Brom-
beeren.

Geschmack: Weich und rund auf der  
Zunge. Tropisch-fruchtige Aromen 
von Birne, Pfirsich und Ananas. Dazu 

Vanille, süße Eiche und Marzipan.

Nachklang: Mittellang, gut aus-
balanciert, würzig und süß.

24,99 € 24,99 €

Artikelnr. 134661001  
FAG-Nr. 166986

Cragganmore 12 Jahre 
40% Vol., 0,7-L-Flasche
(1 L = 51,41 €) 

Artikelnr. 3492288002 
FAG-Nr. 99401

Knockando 12 Jahre 
40% Vol., 0,7-L-Flasche  
(1 L = 48,56 €)

Artikelnr. 3913728007 
FAG-Nr. 103573 

Tamnavulin Double Cask 
40% Vol., 0,7-L-Flasche
(1 L = 35,70 €) 

Artikelnr. 4333418006 
FAG-Nr. 103583

Tamnavulin Sherry Cask 
40% Vol., 0,7-L-Flasche  
(1 L = 35,70 €)

35,99 € 33,99 €
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Während die Whiskys der 
Brennereien in Küstennähe 
meist stärkere Torf-, Rauch- 
und maritime Aromen besitzen, 
gibt es auch milde Destillate 
mit intensiven Noten von 
Trockenobst, Nüssen, Kräutern 
und Honig oder von wilder 
Heidelandschaft.

DIE REGION
Raue Küste, Heideland, Berge – die flächenmäßig größte  
Whisky-Region in Schottland ist landschaftlich sehr 
abwechslungsreich. Kein Wunder, dass sich die Whiskys, die in 
den Highlands hergestellt werden, geschmacklich oft stark 
unterscheiden. Denn jede Brennerei spiegelt auch Elemente aus 
der nächsten Umgebung wider. Es gibt hier getorfte  
und ungetorfte Whiskys. Beliebt ist in dieser Region auch die  
Lagerung der Destillate in Sherryfässern. 

DESTILLERIEN
– Dalwhinnie
– Glengoyne
– Glenmorangie
– Oban
– Loch Lomond
– Tomatin
– Dalmore
– Pulteney
– Balblair
– Ardmore
– Highland Park (Orkney)

HIGHLANDS 14
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36,99 €

Aussprache: dal-wínni

Duft: Würzig, leichter Torfrauch und Heidekraut.

Geschmack: Sehr fein und rund, Vanille, Torf, 
honige Süße und Hauch Orangenschalen.

Nachklang: Lang anhaltend mit Sultaninen und 
Madeirakuchen.

Artikelnr. 134660008 
FAG-Nr. 167958

Dalwhinnie 15 Jahre 
43% Vol., 0,7-L-Flasche 
(1 L = 52,84 €) 
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41,99 €

Artikelnr. 2850335006 
FAG-Nr. 54396

Glengoyne 12 Jahre  
40% Vol., 0,7-L-Flasche 
(1 L = 59,99 €)

35,99 €

Artikelnr. 2384779000 
FAG-Nr. 118868

Glengoyne 10 Jahre 
40% Vol., 0,7-L-Flasche 
(1 L = 51,41 €)

GLENGOYNE

Keine Destillerie nimmt sich mehr Zeit  
bei der Whiskyherstellung. In Zeiten der  
stetigen Beschleunigung und der an-
dauernden Jagd nach den neuesten Trends 
ist die Marke mit ihrem Credo „Unhurried 
since 1833“ (dt. „Gelassen seit 1833“) ein 
Fels in der Brandung des Whisky-Markts 
und verbindet Whisky-Handwerk mit 
nachhaltiger Produktion unter Achtung 
natürlicher Ressourcen.

GLENGOYNE 10 JAHRE 
GEREIFTER SINGLE MALT 
SCOTCH

Der Glengoyne 10 Year Old vereint Noten 
von frisch geschnittenem Gras, grünen 
Äpfeln, Toffee, Popcorn, Paranüssen und 
Lakritz mit einer Ahnung von Eichenholz. 
Gelagert wird dieser Whisky zu 70 Prozent 
in von Hand gewählten wiederbefüllten 
Eichenfässern, zu 15 Prozent in erstbefüll-
ten europäischen Sherry-Eichenfässern  
und zu 15 Prozent in erstbefüllten ameri-
kanischen Sherry-Eichenfässern.

GLENGOYNE 12 JAHRE 
GEREIFTER SINGLE MALT 
SCOTCH

Der Glengoyne 12 Year Old betört mit 
Noten von kandierten Äpfeln, Vanille, 
Kokosnuss, Lebkuchen, Ingwer, Zitronen-
schale und einem Hauch von Sherry. Die 
Lagerung vollzieht sich zu 60 Prozent 
in von Hand gewählten wiederbefüllten 
Eichenfässern, zu 20 Prozent in erstbe-
füllten europäischen Sherry-Eichenfässern 
und zu 20 Prozent in erstbefüllten Bour-
bon-Fässern aus amerikanischer Eiche.
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Aussprache: glen mó-randschie

Duft: Fruchtig und floral. Duft von  
spritziger Orange, Sandelholz und  
dunkler Schokolade. Nussige Note mit 
edlen Gewürzen.

Geschmack: Samtiger Geschmack,  
mit Aromen von Bitterorangen, Nüssen 

und dunkler Schokolade.

Nachklang: Lang anhhaltend und 
trocken.

Aussprache: glen mó-randschie

Duft: Rosinen in Schokolade, Honig 
und weicher Karamell.

Geschmack: Das volle, süße Aroma 
von spanischem Sherry mit Sultaninen, 
Orangenscheiben, Walnüssen und 
Toffee.

Nachklang: Gemischte Früchte, 
Karamell, Zimt und Nelken mit 

Hauch von braunem Zucker, 
Gewürzen, Torfrauch und an-
haltender Süße.

Aussprache: glen mó-randschie

Duft: Sherry, Walnuss und Eiche.

Geschmack: Besonders reichhaltiges und 
vollmundiges Aroma.

Nachklang: Rein und klar mit Anklängen 
von würziger Eiche.

Aussprache: glen mó-randschie

Duft: Fruchtig, mit Zitronen- und 
Orangenschalen. Noten von Datteln, 
Rosinen, Ingwer und Kokos.

Geschmack: Reichhaltiger und  
üppiger Geschmack, mit Anklängen 
von Lebkuchengewürz und Gebäck.

Nachklang: Mittellang und  
geschmackvoll.

59,99 € 99,99 €

Artikelnr. 2647394001 
FAG-Nr. 829676

Glenmorangie Lasanta 
12 Jahre  
43% Vol., 0,7-L-Flasche 
(1 L = 71,41 €) 

Artikelnr. 3992267000 
FAG-Nr. 76223

Glenmorangie  
Quinta Ruban 14 Jahre  
46% Vol., 0,7-L-Flasche  
(1 L = 84,27 €)

Artikelnr. 3988956004 
FAG-Nr. 76231

Glenmorangie Nectar D’Or 
Sauternes Cask Finish 
46% Vol., 0,7-L-Flasche 
(1 L = 85,70 €) 

Artikelnr. 1322208002 
FAG-Nr. 33708

Glenmorangie Extremely 
Rare 18 Jahre  
43% Vol., 0,7-L-Flasche  
(1 L = 141,43 €)

49,99 € 58,99 €

HIGHLANDS 17



Aussprache: óben

Duft: Süß, Vanille und Honig, Meer,  
Torf und Salz.

Geschmack: Süß, getrocknete Feigen 
und Seetang, würzig, Herbstfrüchte  
und malzige Trockenheit.

Nachklang: Lang anhaltend,  
aromatisch, würzig und rauchig im 

Nachklang.

Aussprache: óben

Duft: Kräftiger und voller Duft. Noten 
von Rauch, Minze und Salz.

Geschmack: Wärmender Geschmack, 
leicht salzig und süß. Anklänge von 
Orangen, Nelken und Äpfeln.

Nachklang: Lang anhaltend, komplex 
und leicht rauchig.

 Aussprache: loch lómend

  Duft: Frisch und fruchtig. Grüne   
  Äpfel mit Birne und Zitrusfrüchten.

  Geschmack: Fruchtig, vanillig mit  
   Zitronen-Baiser und feinen Biskuit-  
  Noten.

      Nachklang: Tief und dunkel.

 Aussprache: loch lómend

 Duft: Feine Süße und leicht rauchig.

  Geschmack: Weich und geschmeidig.

  Nachklang: Lang anhaltend, rauchig   
  und leicht würzig.

21,99 € 36,99 €

Artikelnr. 3120202006 
FAG-Nr. 40242

Oban Little Bay  
43% Vol., 0,7-L-Flasche
(1 L = 75,70 €) 

Artikelnr. 136089001 
FAG-Nr. 572970

Oban 14 Jahre 
43% Vol., 0,7-L-Flasche 
(1 L = 81,41 €)

Artikelnr. 2937266007 
FAG-Nr. 118631

Loch Lomond Original
40% Vol., 0,7-L-Flasche  
(1 L = 31,41 €)

Artikelnr. 3785444009 
FAG-Nr. 118621

Loch Lomond 12 Jahre  
46% Vol., 0,7-L-Flasche  
(1 L = 52,84 €)

52,99 € 56,99 €
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Aussprache: dal-mór

Duft: Schokolade, Zitrusfrüchte sowie 
aromatische Gewürze.

Geschmack: Deutliche Zitrusnote mit  
Orange sowie Spuren von Sherry. Dazu ein 
Hauch Vanille.

Nachklang: Süße Gewürze mit leicht 
holzigen Untertönen.

Artikelnr. 616694008  
FAG-Nr. 9480

The Dalmore 12 Jahre 
40% Vol., 0,7-L-Flasche  
(1 L = 78,56 €)

54,99 €

82,99 €

Artikelnr. 1454858007 
FAG-Nr. 9487

The Dalmore 15 Jahre 
40% Vol., 0,7-L-Flasche 
(1 L = 118,56 €)

Aussprache: dal-mór

Duft: Muskat mit Zimt und Orangenkonfitüre.

Geschmack: Süß und würzig, mit Noten von 
Ingwer, Mandarine und Vanille.

Nachklang: Langer Abgang – Torf und Rauch 
sind lange präsent.

Aussprache: tomátn

Duft: Sehr fruchtige, etwas malzige 
Aromen und ein Hauch von Torf.

Geschmack: Sehr fruchtig mit einer 
Kombination von Aromen wie  

Apfel, Birne, Malz, nussigen Noten 
und Sherry.

Nachklang: Lang anhaltender, 
torfiger Abgang, mit einer leich-
ten Süße und verkohltem Holz.

Artikelnr. 2746916001 
FAG-Nr. 118874 

Tomatin 12 Jahre 
43% Vol., 0,7-L-Flasche  
(1 L = 49,99 €)

34,99 €
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Aussprache: old pultni

Duft: Maritime Noten.

Geschmack: Trocken, leicht, mit 
weichen Früchten und salzigen 
Gewürzaromen.

Nachklang: Lang, mit fruchtiger 
Note und dunkler Schokolade.

Artikelnr. 1179398002 
FAG-Nr. 89492

Old Pulteney 12 Jahre 
40% Vol., 0,7-L-Flasche
(1 L = 49,99 €)

34,99 €

Aussprache: ard-mór

Duft: Heidekraut und Honig mit  
einem Hauch von Zimt und Toffee,  
sehr dezente Torfnote.

Geschmack: Cremige Vanille, Anklänge 
rauchiger Holzkohle. Angenehme 
Rauchnote, kombiniert mit einer Balance 
von süßem Honig und Gewürzen.  
Vollmundig und sanft, wohlschmeckende 
Gewürznoten.

Nachklang: Lang anhaltend und  
rauchig trocken.

Artikelnr. 2717009004 
FAG-Nr. 587996

The Ardmore Legacy 
40% Vol., 0,7-L-Flasche
(1 L = 35,70 €) 

24,99 €

Aussprache: bal-blair

Duft: Aromen von eleganter Zitro-
nenschale, überzogen mit cremiger 
Vanille.

Geschmack: Gemahlene Gewürze, 
getrocknete Gewürze um mantelt von 
intensiver Honigsüße.

Nachklang: Lang anhaltend und sehr 
mild.

Artikelnr. 4050382006 
FAG-Nr. 74234

Balblair 12 Jahre 
46% Vol., 0,7-L-Flasche
(1 L = 71,41 €) 

49,99 €
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33,99 €

Artikelnr. 239428000 
FAG-Nr. 78062 

Highland Park 12 Jahre 
40% Vol., 0,7-L-Flasche 
(1 L = 48,56 €) 

Aussprache: hailand paak

Duft: Ausgewogene rauchige Note.

Geschmack: Ausgereifte, abgerundete rauchige 
Süße, mit vollmundigem Malzton. Hintergründig 
mit einem Nachklang von Heidekraut.

Nachklang: Ausbalanciert, trocken und lang an-
haltender Abgang / fantastische Eichenaromen.

WHISKY AUS DEM HOHEN NORDEN 
SCHOTTLANDS
An der schottischen Nordküste gelegen, bilden mehr als 70 kleine Inseln und die Hauptinsel Mainland 
das Archipel Orkney. Auf der Inselgruppe befinden sich auch zwei Brennereien – darunter die Highland 
Park Destillery, die nördlichste Whisky-Brennerei Schottlands. Bereits seit 1798 wird hier gebrannt.  
Das raue Klima auf den Inseln, die Heidelandschaft sowie die hohe Luftfeuchtigkeit prägen die typischen 
Orkney-Whiskys. Diese sind vollmundig, mit einem rauchig-salzigen Charakter. Die Fässer, in denen 
Highland Park Single Malt Whisky lagert, werden übrigens nach dem Vorbild der Wikinger hergestellt – 
und haben eine perfekte Wasserundurchlässigkeit.  

21ORKNEY



Whisky von der Hebriden-Insel 
Skye schmeckt stark und aro-
matisch. Er besitzt klare, aber 
nicht extrem dominante Torf-
rauch-Aromen. Diese werden 
oft mit einer geschickten 
Balance aus maritimen, salzi-
gen und süßlichen Aromen 
ergänzt.

INSEL SKYE
Skye ist mit rund 1.600 Quadratkilometern die größte Insel der 
Inneren Hebriden. Sie liegt unmittelbar vor der Westküste  
des schottischen Festlands und ist für ihre zauberhaften Land-
schaften bekannt: sanfte Hügel, bizarre Gebirgsketten,  
geheimnisvolle Lochs und natürlich das Meer. Auf Skye befindet 
sich auch die Talisker-Brennerei, die bereits seit 1831  
existiert und heute zu den meistbesuchten Whisky-Brennereien 
in ganz Schottland zählt.

DESTILLERIE
– Talisker

SKYE 22

WHISKY
GESCHMACK

 PORTREE 



Aussprache: tálisker

Duft: Komplex, dunkle Schokolade, reife Feigen und  
sanfter Rauch.

Geschmack: Kräftiger Torfrauch, pfeffrig mit süßer Note, 
exotische Früchte, schöne Würze.

Nachklang: Lang und nachhaltig.

Artikelnr. 2629372003 
FAG-Nr. 40806

Talisker Port Ruighe 
45,8% Vol., 0,7-L-Flasche  
(1 L = 62,85 €)

43,99 €

Aussprache: tálisker

Duft: Würzig, malzig-süß, Prise Torf und viel Pfeffer.

Geschmack: Mild, intensiv und abwechslungsreich, Birnen, 
rote Beeren, süßes Malz und Honig, kräftig, erdiges Torf, 
viel Rauch, elegante maritime Hinweise.

Nachklang: Lang anhaltend, gewaltig und pfeffrig.

Artikelnr. 2360022005 
FAG-Nr. 32136 

Talisker Storm 
45,8% Vol., 0,7-L-Flasche  
(1 L = 49,99 €)

34,99 €
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139,00 €

Artikelnr. 815462008 
FAG-Nr. 33387

Talisker 18 Jahre 
45,8% Vol., 0,7-L-Flasche 
(1 L = 198,57 €)

Aussprache: tálisker

Duft: Leichter Rauch mit pfeffrigen und erdigen 
Noten. Fruchtigkeit von Mango und Orange.

Geschmack: Süßlich und leichter Rauch, gepaart 
mit gesalzenem Karamell, Honig- und Barbecue-
aromen.

Nachklang: Intensiv mit Pfefferschärfe und kaltem 
Rauch. Lang anhaltend und warm.

SKYE 24
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INSEL JURA
Die 44 Kilometer lange und 12 Kilometer breite Insel Jura gehört zu 
den Inneren Hebriden und liegt nordöstlich von Islay. Ihr Name 
bedeutet „Hirschinsel“ und stammt aus dem Altnordischen. Tatsächlich 
leben auf der Insel auch viele Rothirsche. Die Insel wird dominiert  
von den „Paps of Jura“, einer aus drei Quarzitgipfeln bestehenden 
Bergkette. Im kleinen Ort Craighouse an der Ostküste liegt die einzige 
Whisky-Brennerei der Insel. Jura-Whiskys sind vergleichsweise mild 
und werden gerne als „The Highland from the Island“ beworben.

– Jura

DESTILLERIE

Jura-Whiskys überzeugen 
mit subtilen maritimen 
Noten. Sie besitzen einen 
dezenten, süßlichen Cha-
rakter und sind in der 
Regel nicht oder nur 
leicht getorft. Jura-
Whiskys sind recht mild 
und eignen sich hervor-
ragend als Aperitif. 

GESCHMACK

WHISKY

 CRAIGHOUSE 



Aussprache: dschura

Duft: Noten von Guave und Kokos-
nuss, gebrannten Mandeln, Aprikose 
und einem Hauch von Zitrus.

Geschmack: Tropische Aromen 
von Vanille, Mango, Banane und 

einem Hauch Zimt.

Nachklang: Mittellang, 
frisch und leicht trocken.

Aussprache: dschura

Duft: Vanille, Gewürze und Zitrus.

Geschmack: Fruchtig und würzig 
nach Birnen, Zimt und Pekannuss.

Nachklang: Lang anhaltend, 
fruchtig und nussig.

Aussprache: dschura

Duft: Schokoladige Noten 
 sowie Zitrusduft.

Geschmack: Spuren von Lakritz  
und Banane.

Nachklang: Lang anhaltend, 
würzig und süß.

Aussprache: dschura

Duft: Fruchtige Noten und dunkle 
Schokolade.

Geschmack: Spuren von Zartbitter-
schokolade und Nektarinen.

Nachklang: Mittellang und 
geschmeidig, zunehmend 

trockener.

29,99 € 36,99 €

Artikelnr. 3735544003 
FAG-Nr. 64946 

Jura Journey  
40% Vol., 0,7-L-Flasche
(1 L =38,56 €) 

Artikelnr. 5410017006 
FAG-Nr. 116782  

Jura Rum Cask Finish  
40% Vol., 0,7-L-Flasche  
(1 L = 42,84 €)

Artikelnr. 3735527008 
FAG-Nr. 64927 

Jura 10 Jahre 
40% Vol., 0,7-L-Flasche
(1 L = 42,84 €) 

Artikelnr. 3735543000 
FAG-Nr. 64919  

Jura 12 Jahre  
40% Vol., 0,7-L-Flasche  
(1 L = 52,84 €)

26,99 € 29,99 €

JURA 26



ISLAY 27

INSEL ISLAY
Islay ist die südlichste Insel der Inneren Hebriden. Hier leben etwa 
zehnmal so viele Schafe wie Menschen. Das Kli ma ist dank des 
Golf stroms recht mild. Islay wird oft als „Königin der schottischen 
Whisky-Inseln“ bezeichnet und bietet sehr gute Voraussetzungen  
für die Produktion der Spirituose. Denn ausgedehnte Torfmoore und 
Flächen für den Gerstenanbau finden sich auf der fruchtbaren  
Insel reichlich. Islay-Whiskys sind weltweit bekannt, gelten als extrem 
kräftig und polarisieren wie kaum ein anderer Scotch – wie das 
Destillat aus Schottland in seiner Kurzform häufig genannt wird.

– Bunnahabhain
– Lagavulin
– Laphroaig
– Ardbeg
– Smokehead
– Bowmore
– Kilchoman
– Caol Ila
– Bruichladdich

DESTILLERIEN

Seetang, Rauch und Torf 
prägen die Aromen der 
kraftvollen Islay-Whiskys. 
Auch Noten von Jod sind 
charakteristisch. 

GESCHMACK

WHISKY

 BOWMORE 



Aussprache: bunna-háven

Duft: Frisch und aromatisch mit einer 
subtilen, rauchigen Note.

Geschmack: Leicht, mit fruchti-
gen Noten und nussigen Aromen. 
Malzige Süße und zarter Einfluss von 
Vanille und Karamell.

Nachklang: Eher kurz, reich und 
warm.

Aussprache: laga-vúlin

Duft: Intensiver Torfrauch, mit 
Anklängen von Seetang und Jod, ge-
paart mit einer reichhaltigen Süße.

Geschmack: Trockener Torfrauch, 
gefolgt von einer sanften und 
kraftvollen Süße. Dazu Aromen von 
Meer, Salz und Holz.

Nachklang: Lang, mit frischem 
Pfeffer und süßlichem Rauch.

 Aussprache: laga-vúlin

 Duft: Weich, frisch, gepaart mit Milch-
schokolade und Zitrus. Leicht maritim 
und rauchig.

  Geschmack: Scharfe Noten, gepaart 
mit süßem und rauchigem Aroma. 

  Nachklang: Langer Abgang. Dazu 
dunkle Schokolade und karamellisierte 

Zitrone.

49,99 € 89,99 €

Artikelnr. 1457612002 
FAG-Nr. 42392

Bunnahabhain  
12 Jahre 
46,3% Vol., 0,7-L-Flasche
(1 L = 64,27 €) 

Artikelnr. 3596667002 
FAG-Nr. 99445

Lagavulin 8 Jahre 
48% Vol., 0,7-L-Flasche  
(1 L = 71,41 €)

Artikelnr. 134651004 
FAG-Nr. 572987

Lagavulin 16 Jahre  
43% Vol., 0,7-L-Flasche  
(1 L = 128,56 €)

44,99 €

Aussprache: bunna-háven stu-radhur

Duft: Getrocknete Früchte und Karamell 
mit Spuren von Salz und Vanille

Geschmack: Ein sahniges Mundgefühl, 
weich und cremig, mit Geschmack von 
Nüssen, Gewürzen und Meersalz.

Nachklang: Langer, eleganter und 
rauchiger Abgang, mit Noten von 
Meeresalgen und Salz.

Artikelnr. 3551371001 
FAG-Nr. 118235

Bunnahabhain  
Stiúireadair 
46,3% Vol., 0,7-L-Flasche 
(1 L = 54,27 €)

37,99 €

ISLAY 28



39,99 €

Artikelnr. 843812004 
FAG-Nr. 278469 

Laphroaig Quarter Cask 
48% Vol., 0,7-L-Flasche 
(1 L = 57,13 €)

28,99 €

Artikelnr. 2676326006 
FAG-Nr. 59322 

Laphroaig Select 
40% Vol., 0,7-L-Flasche 
(1 L = 41,41 €)

Aussprache: la-fróyg

Duft: Karamell im Hintergrund mit tiefen Vanille- 
und Eichenoten.

Geschmack: Vanille, salzig und süße Honignote.

Nachklang: Weich und glatt, mit einer anhaltenden, 
würzigen Wärme.

Aussprache: la-fróyg

Duft: Glühende Torfasche im Kamin, Aromanuancen 
von Kokosnuss und Banane.

Geschmack: Tief, komplex und rauchig, leichte Süße.

Nachklang: Weicher, anhaltender Abgang.  
Dazu Minze, dunkle Schokolade sowie rauchiges 
Zedernholz.

ISLAY 29



Aussprache: ardbég

Duft: Rauch und Süße, verführerischer 
Mix aus Toffee, Schokolade, Zimt 
und Phenol, gepaart mit Zitrus und 
floralen Noten.

Geschmack: Vollmundig,  
anfäng liche Süße weicht schweren 
Torfnoten, mit einem Hauch von 

Tabak und Espresso.

Nachklang: Noten von  
salzigem Karamell, Holz  
und pikantem Rauch.

Aussprache: ardbég

Duft: Rauchig & intensiv, nach  
Kiefernharz und schwarzem Pfeffer.

  Geschmack: Noten von schwarzem  
   Pfeffer, Teer und Fleisch.

  Nachklang: Lang, mit etwas Rauch. 
Dazu Eichenholz und Seetang.

Aussprache: ardbég

Duft: Noten von Karamellschokolade 
mit Datteln, Rosinen und leichten 
Kirschnoten, rauchige Süße.

Geschmack: Süß und ölig, seidig am 
Gaumen, Früchtekuchen, gefolgt von 
mit Honig mariniertem Barbecue.

Nachklang: Sehr lang anhaltend 
und leicht torfig.

Aussprache: ardbég

Duft: Rund, mit subtilem Apfelholz-
rauch, weichem Toffee, Anis, Melasse 
und Datteln. Noten von saftigen  
Früchten wie Pfirsich, dazu Banane.

Geschmack: Sanft, cremig, Noten 
von Milchschokolade, Melassetoffee, 
Anis, Orange und Lapsang Souchong 

Rauchtee, sanfte, süße Gewürze, 
etwas Zigarrenrauch und  
gegrillte Artischocken.

Nachklang: Lang und aus-
gewogen, leicht süßlich, mit 
trockenen Tanninen. 

54,99 € 72,99 €

Artikelnr. 4469442007 
FAG-Nr. 105662 

Ardbeg Wee Beastie  
5 Jahre 
47,4% Vol., 0,7-L-Flasche  
(1 L = 57,13 €)

Artikelnr. 337620007 
FAG-Nr. 22184 

Ardbeg 10 Jahre  
46% Vol.,  
0,7-L-Flasche 
(1 L = 68,56 €)

Artikelnr. 3496106003 
FAG-Nr. 41796 

Ardbeg AN OA 
46,6% Vol., 0,7-L-Flasche  
(1 L = 78,56 €)

Artikelnr. 1272274005 
FAG-Nr. 118173 

Ardbeg Uigeadail 
54% Vol., 0,7-L-Flasche  
(1 L = 104,27 €)

39,99 € 47,99 €
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Aussprache: scárá-buus

Duft: Geruch von Meersalz, grünen Äpfeln 
und Lagerfeuer.

Geschmack: Wärmender Geschmack von 
Leder, Rhabarber, Vanille und zimtigem 

Toffee.

Nachklang: Lang und verweilend mit 
Spuren von getrockneten Früchten.

Artikelnr. 4195169007 
FAG-Nr. 118626

Scarabus Specially Selected 
46% Vol., 0,7-L-Flasche  
(1 L = 47,13 €)

32,99 €35,99 €

Artikelnr. 1454386007 
FAG-Nr. 118605

Smokehead Peated 
43% Vol., 0,7-L-Flasche 
(1 L = 51,41 €)

Aussprache: smookhet

Duft: Wuchtig, dichter, dicker Holz-
rauch, satter Torf, kräftige Gewürze, 
sirupartige Süße, Zitrusfrische und 
Ingwer-Würze.

Geschmack: Intensiv, fordernd torfig, 
Pfeffer-Töne, kräuterige Rosinen und 
dichter Sherry.

Nachklang: Leicht salziger,  
trockener Abgang mit Eichennoten.

Aussprache: smookhet

Duft: Geruch von Torf, Rauch und Seeluft. 
Anklänge von Hafer, Vanillenoten und 
Toffee.

Geschmack: Intensiv rauchiger, leicht 
öliger und weicher Geschmack, gefolgt 
von nussigen, salzigen Aromen und 
Zitrusnoten. 

Nachklang: Subtil, rauchbetont,  
aber auch süß mit einem Hauch von 
Orange, Mango und Bananenkuchen.

Artikelnr. 3963605000  
FAG-Nr. 118607

Smokehead High Voltage 
58% Vol., 0,7-L-Flasche  
(1 L = 71,41 €)

49,99 €
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Aussprache: bou-mór

Duft: Feine Zitronen- und Honignoten werden 
perfekt ausbalanciert, rauchig.

Geschmack: Süß und köstlich mit den Anklängen 
von Heidekraut und Honig sowie einer dezenten 
Torfnote.

Nachklang: Langer Abgang, mit Meeresaromen  
und Rauch.

Artikelnr. 361422008 
FAG-Nr. 414258

Bowmore 12 Jahre 
40% Vol., 0,7-L-Flasche  
(1 L = 47,13 €)

32,99 €
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42,99 €

Artikelnr. 715239001 
FAG-Nr. 30241

Caol Ila 12 Jahre 
43% Vol., 0,7-L-Flasche  
(1 L = 61,41 €)

Aussprache: kohl-lila

Duft: Frischer Geruch, mit fruchtigen 
Zitrusnoten. Deutliche Rauchnoten.

Geschmack: Anfängliche Süße,  
gefolgt von intensivem Torfrauch.

Nachklang: Ausgewogener Abgang 
mit einem Finish von feiner Eiche, 
Zimt & einem Hauch von Sherry.

Aussprache: kil hòmen

Duft: Duftet nach Zitronenschalen, 
Vanille und Meeresküste. Dazu blumige 
Intensität, Aroma von Pfirisch, Birnen 
und intensiven Gewürzen.

Geschmack: Tropische Früchte, Rosinen, 
wärmender Rauch und Anklänge von 

Honig, Malz, Karamell und komplexer 
Süße.

Nachklang: Sanft und rauchig.

Artikelnr. 2644130000 
FAG-Nr. 118885

Kilchoman Machir Bay 
46% Vol., 0,7-L-Flasche  
(1 L = 59,99 €)

41,99 €

Aussprache: kil hòmen

Duft: Duftende Heide, Rosinen, Birnen 
und Orangenschalen mit Wellen von ge-
steinigten Früchten, gemischte  
Gewürze und reichhaltiger Torfrauch.

Geschmack: Duftende Heide, Rosinen, 
Birnen und Orangenschalen mit Wellen 
von Steinfrüchten, reichem Barf-Tor-
frauch, Toffee, Eiche und dunkler 

Schokolade.

Nachklang: Lang anhaltend und 
komplex.

Artikelnr. 3614463009 
FAG-Nr. 118575

Kilchoman Sanaig 
46% Vol., 0,7-L-Flasche 
(1 L = 69,99 €)

48,99 €
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54,99 €44,99 €

Aussprache: ockto-mór

Duft: Nussiger Duft mit der Süße von reifen Birnen, Crème Brûlée und süßem Honig. Typisches Eichenaroma, 
Kokosnuss, Mandel und Holzkohle. Präsente, rauchige Torfnote in Kombination mit Leder und dunklen, erdigen 
Nuancen.

Geschmack: Süß und weich, mit Zitrus- und Johannisbeernoten und Honig, zugleich getorftes Malz, das an ge-
räuchertes Müsli mit Früchten und Honig erinnert. Komplexität von geräucherter Aprikosenmarmelade, Torfmoor, 

Gerste und verbranntem Heidekraut. Würzige Anissamen- und glasierte Limettennoten und Schokolade. Mit 
Wasser verstärkt sich der Rauch und die elegante Mineralität.

Nachklang: Süßer, erdiger Abgang mit einer kräftigen würzig-kräuterigen Rauchnote.  
Dazu Salzzitrone, Geranie und Rose runden die Komplexität und aromatische Widersprüchlichkeit ab –  
das berühmte Octomore-Paradoxon.

Artikelnr. 5630825001  
FAG-Nr. 119017

Octomore 13.1
59,2% Vol., 0,7-L-Flasche  
(1 L = 198,57 €)

139,00 €

Aussprache: bruich-laddie

Duft: Frische, florale Noten mit Anklängen von frischen Zitrus- 
und Apfelaromen.

Geschmack: Am Gaumen zeigt sich ein lebhafter und  
charaktervoller Körper mit einem großen Maß an Frische.

Nachklang: Sehr lang anhaltend, stark rauchig und gewaltig.

Aussprache: bruich-laddie port – scharlet

Duft: Maritime Noten, perfekte Balance aus Holz, Rauch und 
Alkohol. Mit der Zeit erdige Noten sowie Duft kalter Asche. 
Süßes Karamell, Vanille und würzige Noten.

Geschmack: Delikate und samtige Textur. Von Rauchigkeit 
umhüllte Süße der Holzfässer. Kokosnuss, Vanille, Zitrushonig, 
geräucherte Austern und salziger Sand.

Nachklang: Anhaltend verführerisch, dezent, intensiv, mit Aro-
men von Anis, Hickory-Rauch und dem entfernten Geruch eines 
Holzfeuers.

Artikelnr. 2601000003  
FAG-Nr. 81326

Bruichladdich  
The Classic Laddie 
50% Vol., 0,7-L-Flasche 
(1 L = 64,27 €) 

Artikelnr. 3819718009  
FAG-Nr. 34647

Port Charlotte 10 Jahre 
50% Vol., 0,7-L-Flasche 
(1 L = 78,56 €) 
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39,99 €37,99 €

Artikelnr. 3058635008  
FAG-Nr. 118630

Glen Scotia Double Cask  
46% Vol., 0,7-L-Flasche 
(1 L = 54,27 €) 

Aussprache: glen scosha

Duft: Intensiv, süßlicher Duft mit Karamell, Toffee 
und kandierten Früchten. 

Geschmack: Süß und voll mit eine Hauch von Minze.

Nachklang: Langer, wärmender Abgang.

Aussprache: glen scosha

Duft: Duft von Äpfeln, Zitronenschalen, getoastete 
Eiche sowie maritime Aromen.

Geschmack: Sirupartig und weich, Hauch von brau-
nem Zucker, Orangenkonfitüre und frischer Ananas, 
begleitet von Vanille und Eiche.

Nachklang: Lang, mit etwas Ingwer sowie Zimt.

Artikelnr. 5146806000  
FAG-Nr. 118725

Glen Scotia Unpeated  
10 Jahre  
40% Vol., 0,7-L-Flasche 
(1 L = 57,13 €) 

DIE ETWAS ANDEREN SCOTCH WHISKYS  
Campbeltown ist der Hauptort der schottischen Halbinsel Kintyre. Whiskys von hier werden geschätzt 
wegen ihres weichen Aromas. Im Gegensatz zu Whiskys aus anderen Regionen Schottlands haben Destillate 
aus Campbeltown keine rauchig-torfige Note. Zu den kleineren Whisky-Brennereien in Campbeltown 
zählt Glen Scotia. Gegründet 1832, wird in der Destillerie ein harmonischer Whisky mit maritimen Noten 
hergestellt. Traditionelle Whisky-Herstellung steht bei Glen Scotia im Mittelpunkt – mit ursprünglichen 
Maisch-Bottichen, kupfernen Brennblasen und traditionellem Lagerhaus für die Reifung.
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Lowland-Whiskys sind mild 
und elegant, mit Noten von 
Gras und Blumen. Bei der 
Malzherstellung wird wenig bis 
gar kein Torf zur Trocknung 
verwendet. Typisch ist auch die 
dreifache Destillation, wie sie 
auch bei irischen Whiskeys 
üblich ist.

DIE LOWLANDS
Die südlichste Whisky-Region Schottlands, geprägt von weiten,  
grünen Hügellandschaften und das am dichtesten  
besiedelte Gebiet in Schottland. Auch die bekannten Städte  
Edinburgh und Glasgow liegen in den Lowlands. Hier  
wird bevorzugt Getreide angebaut, das für die Produktion  
schottischer Whiskys benutzt wird. Der Boden ist  
weniger torfig als in anderen Regionen. Whiskys aus den Lowlands 
gelten allgemein als die mildesten unter den Single Malts. 

DESTILLERIEN
– Auchentoshan
– Glenkinchie

LOWLANDS 36
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Aussprache: ochen-tóschen

Duft: Bourbon-Vanille und Kokosnuss 
mit Anklängen von saftigen Zitrus-
früchten.

Geschmack: Erfrischend weich mit 
Noten von Vanille, Kokos und weißen 

Pfirsichen, süßer Grapefruit und 
einem Hauch von Gewürzen.

Nachklang: Würzig mit Pfeffer.

Aussprache: ochen-tóschen

Duft: Fruchtig, mit schwarzen Johan-
nisbeeren, Orangen, Pflaumen und 
Rosinen.

Geschmack: Süße Früchte sowie 
cremiger Karamell und Haselnüsse 

mit einer komplexen Vollendung 
aus einem Hauch Zimt und 
Zitronen.

Nachklang: Lang und kom-
plex, mit einer angenehmen 
Sherrynote.

41,99 € 32,99 €

Artikelnr. 2540279003 
FAG-Nr. 25302

Auchentoshan  
American Oak 
40% Vol., 0,7-L-Flasche
(1 L = 39,99 €) 

Artikelnr. 1428885000 
FAG-Nr. 590893

Auchentoshan 12 Jahre 
40% Vol., 0,7-L-Flasche 
(1 L = 42,84 €)

Artikelnr. 1335485003 
FAG-Nr. 60637

Auchentoshan Three 
Wood 
43% Vol., 0,7-L-Flasche  
(1 L = 59,99 €)

Artikelnr. 1132427000 
FAG-Nr. 42830

Glenkinchie 12 Jahre  
43% Vol., 0,7-L-Flasche  
(1 L = 47,13 €)

27,99 € 29,99 €

Aussprache: glen kindschie

Duft: Sehr aromatisch mit Noten von 
Zitrusfrüchten und Vanille. Dahinter 
Heidekraut und blumige Noten.

Geschmack: Vollmundig und sanft auf 
der Zunge. Eine angenehme  
Malznote verbindet sich mit blumig- 
vanniligem Geschmack, frischen 
Fruchtnoten und Karamell.

Nachklang: Lang anhaltend, torfig, 
mit scharfem Chili und süßem Sirup.

Aussprache: ochen-tóschen

Duft: Schmackhafte Crème brûlée mit 
sanften Zitrusfrüchten.

Geschmack: Weich und süß mit einem 
Hauch von Mandarinen und Limetten. 
Leicht trocken mit einem Hauch von 

Ingwer.

Nachklang: Lang anhaltend und  
abgerundet.
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38BLENDED

Eine Mischung aus mindestens 
zwei Scotch Single Malts  
aus mehr als einer Destillerie 
wird als Blended Malt Scotch 
Whisky bezeichnet. Er besteht 
also zu 100 Prozent aus Malt 
Whisky und begeistert mit  
seiner neu geschaffenen, aro‑
matischen Tiefe. Denn die 
sogenannte „Verheiratung“ ver‑ 
schiedener Malt Whiskys kann 
vom erfahrenen Master‑Blen‑
der so kreiert werden, dass völ‑
lig neue Aromenprofile erreicht 
werden. Ein Beispiel ist etwa 
Johnnie Walker Green Label 
Blended Malt Scotch Whisky.

BLENDED MALTS

EDINBURGH

DIE MISCHUNG  
MACHT’S
Blended Whiskys zählen zu den beliebtesten Spirituosen welt-
weit. Sie werden aus einer Mischung von Single Malts ver-
schiedener Destillerien sowie Grain Whiskys – also Whisky, der 
aus verschiedenen Getreiden in Säulendestillation gebrannt 
wurde – hergestellt. Oft enthalten Blends diverse Malt Whiskys 
von 40 und mehr Destillerien, die für den einzigartigen Cha- 
rakter des Blends sorgen. Viele Fans der Spirituose schätzen den 
immer gleichbleibenden Geschmack eines Blended Whiskys.



169,00 €

Artikelnr. 165838003 
FAG-Nr. 31413

Johnnie Walker  
Blue Label 
40% Vol., 0,7-L-Flasche 
(1 L = 241,43 €)

Duft: Harmonisch, rauchig mit deutli-
cher Sherrynote, Rosinen und Nüssen.

Geschmack: Intensiv, rauchig mit 
Anklängen von Bitterschokolade und 
würziger Eiche.

Nachklang: Verhältnismäßig mild, 
wärmend, ausgewogen mit einer 
leichten Würzigkeit.

Duft: Süß, Honig, Toffee, Vanille,  
Schokolade, tief und süße Aromen.

Geschmack: Üppig, süß, viel Malz, 
Vanille und Marzipan, fruchtige  

Zitrusnote und feinwürziger Ingwer, 
Pfefferminze und zarte Holztöne.

Nachklang: Angenehme Länge 
und dezente Rauchigkeit.

Artikelnr. 2216186002 
FAG-Nr. 41415

Johnnie Walker  
Gold Label Reserve
40% Vol., 0,7-L-Flasche  
(1 L = 57,13 €)

39,99 €

Duft: Harmonisch, fruchtig und würzig 
mild.

Geschmack: Reichhaltige Früchte,  
Pfeffer, Vanille, Noten von Garten-

früchten und Zedernholz.

Nachklang: Lang anhaltend und 
rauchige Noten.

Artikelnr. 3138482001 
FAG-Nr. 118636

Johnnie Walker Green Label 
15 Jahre 
40% Vol., 0,7-L-Flasche  
(1 L = 65,70 €)

45,99 €
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56,99 €

Artikelnr. 198806006 
FAG-Nr. 29549

Chivas Regal Gold 
Signature 18 Jahre 
40% Vol., 0,7-L-Flasche 
(1 L = 81,41 €)

Aussprache: tschiwas regal

Duft: Vielfältige Aromen von getrockneten Früchten und 
Lebkuchen.

Geschmack: Feine blumige und fruchtige Noten mit Anklän-
gen von dunkler Schokolade und leichtem Rauch, außerge-
wöhnlich reichhaltig und mild.

Nachklang: Intensiver, lang anhaltender trockener Abgang, 
mit Noten von dunkler Schokolade.

Aussprache: bellen-teins

Duft: Honig, Eiche und Vanille.

Geschmack: Perfekt ausgewogen, reif, cremig, blumig,  
mit starken Anklängen von Honig und Eiche.

Nachklang: Mittellang und mild.

Artikelnr. 136079004 
FAG-Nr. 66672

Ballantine‘s 12 Jahre 
40% Vol., 0,7-L-Flasche  
(1 L = 35,70 €)

24,99 €
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Aussprache: hanter leng

Duft: Würzig und maritim.

Geschmack: Leicht rauchig, Anklänge 
von Äpfeln, Malz und einem Hauch 
Seealgen.

Nachklang: Lang anhaltend.  
Wechselspiel aus süß und salzig.

Aussprache: hanter leng

Duft: Reichhaltige, süße Aromen von 
Vanillepudding und Fudge, dazu Toffeeäpfel 

und Puffreis.

Geschmack: Cremig und mund
füllend, fast buttrig im Geschmack, 
Vanillepudding, fruchtige Noten von 
Aprikosen, Pfirsichen und Birnen.

Nachklang: In Sherry eingelegte 
Früchte, schwarzer Pfeffer und Meer

salz. Langer Abgang mit Zitrus
noten und maritimem Torfrauch.

Aussprache: hanter leng

Duft: Frisch und fruchtig, Aromen von reifer 
Ananas, Orangen, Geißblatt und Vanille

schoten.

Geschmack: Frischer, reiner Geschmack. 
Noten von Zitronenkuchen und Honig, 
im Hintergrund etwas würzige Eiche.

Nachklang: Lang anhaltend und voll
mundig intensiv.

Aussprache: hanter leng

Duft: Viel Rauch und feuchte Asche, 
dahinter etwas Teer – überreife Bananen 

und altes Leder.

Geschmack: Mundfüllend mit  
deutlich Torf, Essig und Seegras.  
Dazu Bananen und feuchte Asche, 
etwas Jod und Mull.

Nachklang: Lang und sanft.

33,99 € 33,99 €

Artikelnr. 5579451000 
FAGNr. 118632

Hunter Laing  
Highland Journey 
46% Vol., 0,7LFlasche
(1 L = 48,56 €) 

Artikelnr. 5579424008 
FAGNr. 118729

Hunter Laing  
Hebridean Journey  
46% Vol., 0,7LFlasche  
(1 L = 48,56 €)

Artikelnr. 5579438007 
FAGNr. 118627

Hunter Laing  
Islay Journey 
46% Vol., 0,7LFlasche
(1 L = 48,56 €) 

Artikelnr. 5594672004 
FAGNr. 118629

Hunter Laing  
Campbeltown Journey 
46% Vol., 0,7LFlasche  
(1 L = 48,56 €)

33,99 € 33,99 €

JOURNEY 41



42IRLAND

FLÜSSIGES INSEL-GOLD 
Whiskeys aus Irland begeistern mit einem milden Geschmack. 
Typischerweise werden bei ihrer Herstellung gemälzte und 
ungemälzte Gerste verwendet. Aber auch Roggen, Weizen und 
Mais kommen zum Einsatz. In der Regel wird die Spirituose  
von der Insel dreifach destilliert und muss – wie in Schottland – 
mindestens drei Jahre lagern, bevor sie sich Whiskey nennen  
darf. Single Malt Irish Whiskey gilt auch auf der Grünen Insel als 
edelste Sorte. Sie entsteht ausschließlich aus gemälzter Gerste.

ANGELS’ SHARE
Während des Reifeprozesses  
geht immer ein Anteil des 
Fassinhalts durch natürliche 
Verdunstung verloren. Dieser 
wird Angels’ Share – also 
Engelsanteil – genannt.  

BRENNBLASE
Die Vorrichtung dient zum 
Destillieren von Alkohol. Da-
mit werden die Inhaltsstoffe 
durch Erhitzen und späteres 
Abkühlen voneinander getrennt. 

KILN
Das separate Gebäude oder 
der separate Gebäudeteil von 
einer Brennerei, in dem die 
gekeimte Gerste getrocknet 
wird, bezeichnet man als Kiln. 

SHERRY-FÄSSER
Whiskeys, die in diesen Fässern 
reifen, haben meist süß- 
fruchtige und nussig-trockene 
Aromen. Zudem bekommen die 
Destillate von ihnen ihre typi-
sche Farbe.

SINGLE CASK
Whiskey, der nur aus einem 
einzigen Fass abgefüllt wurde, 
wird Single Cask bezeichnet.

VERMÄHLEN
Damit Whiskeys aus kleineren 
Fässern gut miteinder harmo-
nieren, werden sie vor der 
Abfüllung in übergroßen Fäs-
sern miteinander „vermählt“. 

WHISKEY-ABC

DUBLIN

Die Schreibweise mit „e“ bei irischen 
Whiskeys ist eine junge Erfindung. So 
sollen sich die Destillate von der Insel 
von denen aus Schottland abgrenzen.  

WHISKEY ODER 
WHISKY?



Aussprache: djei-me-sen

Duft: Butterscotch trifft cremiges 
Toffee.

Geschmack: Nussige, würzige 
Noten, gepaart mit süßer Vanille.

Nachklang: Fein rauchig und süßer 
Abgang.

Artikelnr. 2203917002 
FAG-Nr. 76819

Jameson Black Barrel  
40% Vol., 0,7-L-Flasche  
(1 L = 47,13 €)

32,99 €

Aussprache: sléin

Duft: Intensive, kräftige Vanillenote.

Geschmack: Vollmundig, reife  
Bananen, Karamell, Vanille und 
zuckrig.

Nachklang: Mittellanger Abgang,  
mit getrockneten Früchten und  
Gewürzen.

Artikelnr. 4809155000 
FAG-Nr. 113021

Slane Triple Casked 
40% Vol., 0,7-L-Flasche  
(1 L = 35,70 €)

24,99 €
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71,99 €

Artikelnr. 3330965005 
FAG-Nr. 76371

Bushmills Whisky  
16 Jahre 
40% Vol., 0,7-L-Flasche 
(1 L = 102,84 €)

48,99 €

Artikelnr. 1337522007 
FAG-Nr. 70757

Redbreast 12 Jahre 
40% Vol., 0,7-L-Flasche 
(1 L = 69,99 €)

Aussprache: red-brest

Duft: Komplex-würzig und fruchtig mit klaren  
Anklängen von geröstetem Holz.

Geschmack: Vollmundig und komplex durch die 
harmonische Balance der würzig-cremigen und 
fruchtigen Noten und dem Hauch von Sherry und 
Röstaromen.

Nachklang: Lang anhaltend.

Aussprache: búsch-mills

Duft: Tiefes Aroma, mit Eichenholz, Zitrusfrüchten 
und Marzipan. Leichte Süße.

Geschmack: Marzipan und Honig, kombiniert mit 
karamellisierten Früchten und gerösteten Nüssen.

Nachklang: Erinnert an gerösteten Kaffee und  
Schokolade.
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Nachgereift wurde der Whiskey in Rumfässern, die ihm mehr Komplexität geben. Der Einfluss des Rumfas-
ses und der höhere Alkoholanteil schaffen eine einzigartig glatte, süße & leicht holzige Verbindung sowie 
ein süßes, würziges Finish mit holzigen Untertönen.

TEELING
SMALL BATCH

Die Teeling Whiskey Destillerie ist eine der wenigen Destillerien Dublins und bringt feinste irische Whiskeys 
aus verschiedenen Jahrgängen hervor, die aus 100% gemälzter Gerste destilliert wurden.

TEELING
DESTILLERIE

Teeling Single Malt steht unter dem Einfluss von 5 Weinfässern – darunter Port, Sherry, Madeira, weißer 
Burgunder & Cabernet Sauvignon. Dank lebendiger Noten von Melone, Feigen, Toffee und Zitrone und der 
Abfüllung bei 46 Prozent ohne Kühlfiltration wird der wahre Charakter und die Tiefe des Whiskeys deutlich.

TEELING
SINGLE MALT

Dieser Single Malt wird aus über Torfrauch getrocknetem Malz hergestellt. Das dreifache Destillations-
verfahren wird mit der für Teeling Whiskey typischen innovativen Fassreifung kombiniert, bei der sowohl 
Ex-Bourbon- als auch Ex-Sauternes-Weißweinfässer Verwendung finden. Der Geschmack umfasst Rauch 
von Apfelholz, Honig, Gewürze, gedünstete Birnen und gegrillte Ananas.

BLACKPITTS

25,99 €

Artikelnr. 2555632002 
FAG-Nr. 65012

Teeling Small Batch 
46% Vol., 0,7-L-Flasche 
(1 L = 37,13 €) 

37,99 €

Artikelnr. 3299432000 
FAG-Nr. 57508

Teeling Single Malt 
46% Vol., 0,7-L-Flasche 
(1 L = 54,27 €) 

41,99 €

Artikelnr. 4740858004 
FAG-Nr. 57054

Teeling Blackpitts 
Peated 
46% Vol., 0,7-L-Flasche 
(1 L = 59,99 €) 
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29,99 €

Aussprache: pendäärin

Duft: Frisch und ausbalanciert, Äpfel, 
Zitrusfrüchte, Toffee und Sultaninen.

Geschmack: Weich, süß und leicht bitter 
mit Früchten und Trockenobst.

Nachklang: Lang, vollmundig und salzig.

Artikelnr. 2504351008 
FAG-Nr. 100693

Penderyn Legend 
Single Malt Whisky 
41% Vol., 0,7-L-Flasche 
(1 L = 42,84 €) 
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47JAPAN             TAIWAN

Die Geschichte des japanischen 
Whiskys beginnt mit Shinjiro Torii. 
Der Unternehmer wollte einen 
original japanischen Whisky kre‑
ieren. 1929 brachte er Suntory 
Shirofuda Whisky auf den Markt. 
Heute zählen die Spirituosen  
von House of Suntory zu den bes‑
ten der Welt. 

Typischerweise werden in 
Japan oft noch – selbst hoch-
wertige Whiskys – mit Was-
ser als Whisky Soda oder 
Highball mit Eis serviert. 

WHISKY AUS ASIEN
Malts aus Fernost begeistern Whisky-Fans weltweit.  
Und das hat gute Gründe: Zum einen schmecken sie anders  
als etwa schottische Whiskys und faszinieren mit exotischen, 
leicht süßlichen Aromen. Zum anderen werden zum Beispiel 
japanische Whiskys bei renommierten internationalen  
Wettbewerben immer häufiger mit Preisen ausgezeichnet. 

VISIONÄR 

Auch auf der ostasiatischen In‑ 
sel Taiwan werden seit 2006 
Whiskys gebrannt. Die Kavalan 
Destillery produziert etwa einen 
Single Malt Whisky mit einem 
süß‑fruchtigen Geschmack. Dank 
des feucht‑warmen Klimas  
reifen die Whiskys hier übrigens 
schneller als etwa in Schottland. 

EXOTIK PUR

ASIATISCHE 
TRINK‑KULTUR

TOKIO

TAIPEH



39,99 €

Artikelnr. 3592926006 
FAG-Nr. 46281

Nikka From The Barrel 
51,4% Vol., 0,5-L-Flasche 
(1 L = 79,98 €)

79,99 €

Artikelnr. 2952680008 
FAG-Nr. 10993

Suntory Hibiki  
Japanese Harmony 
43% Vol., 0,7-L-Flasche 
(1 L = 114,27 €)

Aussprache: hibicki

Duft: Blumiger Duft, mit Anklängen von Litschi, 
Rosmarin und Sandelholz.

Geschmack: Süß und fruchtig. Erinnert an kandierte 
Orangenschale, weiße Schokolade sowie Honig.

Nachklang: Lang anhaltend, sanft mit Nuancen 
japanischer Eiche.

Aussprache: nikka

Duft: Vielfältiger Geruch, Anklänge von getrockneten 
Früchten und dunkler Schokolade.

Geschmack: Vollendeter Geschmack, recht weich und 
leicht süßlich.

Nachklang: Lang, süß und mild. Hauch Ingwer, Zitro-
nenschale und Muskat.
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29,99 €

Artikelnr. 3667447001 
FAG-Nr. 64881

Suntory Toki  
43% Vol., 0,7-L-Flasche 
(1 L = 42,84 €)

Duft: Grüner Apfel, Basilikum und Honig.

Geschmack: Grapefruit, grüne Trauben,  
Pfefferminze und Thymian.

Nachklang: Langh anhaltend und fruchtig.

Aussprache: schita

Duft: Duftet nach Créme brûlée,  
Kardamom, Akazienhonig und Rosen-
blüten.

Geschmack: Mild und geschmeidig,  
mit einem Hauch von Minze und 

intensiver Honignote.

Nachklang: Kräftig mit Zitrus-
noten.

Artikelnr. 3515692009 
FAG-Nr. 46435

Suntory The Chita 
43% Vol., 0,7-L-Flasche  
(1 L = 65,70 €)

45,99 €

Duft: Karamell und leichte Vanille.

Geschmack: Feine und trockene 
Fassnoten.

Nachklang: Eiche und 
weihnachtliche Gewürze.

Artikelnr. 3800458006 
FAG-Nr. 118272

Enso Pot Still Blend Whisky  
40% Vol., 0,7-L-Flasche  
(1 L = 57,13 €)

39,99 €
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Aussprache: kávalán

Duft: Floraler, fruchtiger Geruch. 
Erinnert an tropische Früchte.

Geschmack: Würzig, ölig, mit 
etwas Mango.

Nachklang: Lang anhaltender 
Nachklang mit Vanille und Frucht.

Artikelnr. 4703029005 
FAG-Nr. 118742

Kavalan Single Malt  
Whisky
40% Vol., 0,7-L-Flasche  
(1 L = 74,27 €)

51,99 €

Aussprache: kávalán

Duft: Duft von tropischen Früchten, 
Kokusnuss, Vanille und der Süße von 
Honig.

Geschmack: Vielschichtig, sanft und 
voll.

Nachklang: Lang anhaltender  
Abgang mit Früchten.

Artikelnr. 3491436006 
FAG-Nr. 118926

Kavalan Concertmaster  
Port Cask FInish 
40% Vol., 0,7-L-Flasche  
(1 L = 74,27 €)

51,99 €

Aussprache: kávalán

Duft: Süß, mit Vanille-, Schokoladen- 
und Toffeenoten, reifen Früchten und 
nussigen Nuancen.

Geschmack: Vollmundig, üppig,  
erinnert an tropische Früchte.

Nachklang: Lang und ausgewogen.

Artikelnr. 5085701002 
FAG-Nr. 118882

Kavalan Concertmaster 
Sherry Cask Finish
40% Vol., 0,7-L-Flasche  
(1 L = 74,27 €)

51,99 €
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51DEUTSCHLAND

1999 wurde der erste SLYRS Single Malt  
Whisky am oberbayerischen Schliersee gebrannt.  

Seither begeistert der Bavarian Single Malt 
Whisky nationale und internationale Kritiker 
und erhielt bereits zahlreiche Auszeichungen. 

HEIMISCHER GENUSS
In Sachen Vielfalt begeistern Malts aus Deutschland mittler-
weile auch international. Bereits in den 1990er-Jahren 
begannen erste Brennereien mit der Whisky-Produktion  
in Deutschland – seit Anfang der 2000er-Jahre ist die  
Destillation der Malts ein Trend, der bis heute anhält.  
Whiskys made in Germany stehen für hohe Qualität und  
viel Liebe zum Detail. Überzeugen Sie sich selbst davon und 
genießen Sie Whisky aus Deutschland.

Schon gewusst? Seit 2017 wird 
am letzten Samstag im Juni der 
bundesweite Tag des Deutschen 
Whiskys gefeiert. Der Verband 
der Deutschen Whiskybrenner 
(VDW) initiierte diesen Tag und 
will damit die Bekanntheit der 
Spirituose fördern. Viele Bren-
nereien hierzulande öffnen an 
diesem Datum ihre Destillerien 
für Besichtigungen und Tastings.

EHRENTAG

BERLIN



DER NEUE DEUTSCHE 
WHISKY MIT DER  

POESIE DER  
ALTEN ZWETSCHGE!

Artikelnr. 5146858001 
FAG-Nr. 117776

Freud Whisky Distillers Cut 
41,5% Vol., 0,7-L-Flasche  
(1 L = 62,84 €)

43,99 €
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Aussprache: schliars

Duft: Frisch und saftig mit  
Anklängen von Äpfeln und Birnen.

Geschmack: Cremig, etwas Honig, 
Karamell, feinem Malz und Vanille.

Nachklang: Leicht rauchig.

Artikelnr. 5253628009 
FAG-Nr. 118366

Slyrs Malt Whisky  
40% Vol., 0,7-L-Flasche  
(1 L = 54,27 €)

37,99 €

Aussprache: schliars

Duft: Kräftige Intensität, getrock-
nete Früchte, würziger Geruch nach 
frischem Ingwer und Karamell.

Geschmack: Griffige, präsente und 
elegante Struktur mit einer spürbaren 
Süße. Aromen von Marzipan und 
Walnüssen.

Nachklang: Frisch, mit einer Prise 
Salz und nachhaltig.

Artikelnr. 1454553005 
FAG-Nr. 118332

Slyrs Classic  
Single Malt Whisky  
43% Vol., 0,7-L-Flasche  
(1 L = 77,13 €)

53,99 €

Duft: Kandierte Früchte, Nüsse, 
Honig und leichter Rauch.

Geschmack: Kraftvoll und ausge-
wogen. Trockenfrüchte, Honig, Toffee 
und Schokolade mit leichtem Rauch.

Nachklang: Langer Abgang, mit 
süßwürzigen Holztönen.

Artikelnr. 5290082008 
FAG-Nr. 110920

Wilhelm EVERMANN 
Single Malt Whisky 
40% Vol., 0,7-L-Flasche  
(1 L = 48,56 €)

33,99 €
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Er ist die bekannteste und ver-
breitetste US-amerikanische 
Whiskey-Variante. Seine Süße 
verdankt der Bourbon der Tat-
sache, dass er zu mindestens 51 
Prozent aus Mais destilliert wird. 
Als Heimat des Bourbon gilt übri-
gens der Bundesstaat Kentucky 
im Südosten der USA. Jacob 
Beam verkaufte 1795 dort sein 
erstes Fass Korn-Whiskey. Und 
die Erfolgsgeschichte der Marke 
Jim Beam® nahm ihren Lauf. 

WILD, WILD WHISKEY 
Alle Spirituosen, die in den Vereinigten Staaten aus  
fermentierter Getreidemaische gebrannt wurden, werden dort 
als Whiskey bezeichnet. Außerdem unterscheidet man  
zwischen „American Blended“ – Destillaten, die aus mehreren 
nichtdefinierten Sorten Getreidebrand entstehen – und  

„Straight Whiskeys“. Letztere müssen bestimmte Anforderungen 
erfüllen und zum Beispiel für mindestens zwei  
Jahre in neuen, ausgekohlten Eichenfässern reifen. 

BOURBON

Neben Schottland zählen  
die USA zu den Ländern, die am 
meisten Whiskey produzieren.

WHISKEY-RIESE

WASHINGTON, D.C.

Die Schreibweise Whiskey mit „e“ 
ist in den USA weit verbreitet. 
Hintergrund ist, dass vor allem 
Siedler aus Irland die Herstellung 
des Getreidebrands in den 
Vereinigten Staaten verbreiteten.  

DAS „E“ DABEI



55USA

DER STOFF, AUS DEM 
DER WHISKEY IST
Bei der Herstellung von Whiskey verwendet man in den USA 
meist Getreidemaische aus Mais, Roggen, Weizen und Gerste.

US-amerikanischer Corn Whiskey  
muss aus mindestens 80 Prozent Mais 
hergestellt sein. Dieser Whiskey  
reift oft in gebrauchten Eichenfässern. 
Ist seine Reifung älter als zwei Jahre, 
wird er zum Straight Corn Whiskey.  

MAIS
Rye Whiskey aus den USA besteht 
aus mindestens 51 Prozent Roggen. 
Das Getreide hat einen kräftigen, 
würzigen Geschmack und verleiht 
Whiskeys herrlich intensive  
Aromen von Zimt und Nelken.

ROGGEN

Wheat Whiskey muss aus mindestens 
51 Prozent Weizen hergestellt sein. 
Reine Weizen-Whiskeys sind selten. 
Weizen wird oft bei Bourbons  
anstelle von Roggen verwendet, um 
ein leichtes Aroma zu erzeugen.

WEIZEN
Anders als in Schottland müssen  
US-Malt-Whiskeys nicht zu 100 Pro-
zent aus gemälzter Gerste bestehen, 
sondern „nur“ zu 51 Prozent. Sie  
dürfen anderes Getreide enthalten und 
haben keine Mindestreifezeit. 

GERSTE

SAUER MACHT WHISKEY
Viele Brennereien in den USA, die vor allem Corn Whiskey herstellen, arbeiten heute nach dem 
sogenannten Sour-Mash-Verfahren. Dabei wird ein Teil des sauren Vorlaufs der ersten Destillation 
entnommen und einer neuen Maische hinzugefügt. So läuft die neue Fermentation schneller an. 
Gebrannt wird US-amerikanischer Whiskey mindestens zweifach. 



42,99 €

Artikelnr. 3538488005 
FAG-Nr. 46548

Jack Daniel‘s Single 
Barrel Rye Whiskey 
45% Vol., 0,7-L-Flasche 
(1 L = 61,41 €)

24,99 €

Artikelnr. 411351001 
FAG-Nr. 28040

Maker‘s Mark Kentucky 
Straight Bourbon Whiskey 
45% Vol., 0,7-L-Flasche 
(1 L = 35,70 €)

Duft: Reich und voll mit Vanille, Honig und Karamell, 
Holz, Nelken und Kakao.

Geschmack: Leicht würzig mit Nüssen, Toffee und 
Gebäckaromen, gefolgt von frischen Früchten.

Nachklang: Cremig, weich mit Noten von süßer 
Vanille.

Duft: Reife Früchte mit etwas Eiche.

Geschmack: Leicht süß mit Vanille, Karamell und 
einer pfeffrigen Note.

Nachklang: Lang und intensiv, mit würzigen Zimt-
noten.
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35,99 €34,99 €

Artikelnr. 4802623007 
FAG-Nr. 49839

Knob Creek  
Kentucky Straight 
Bourbon Whiskey 
50% Vol., 0,7-L-Flasche 
(1 L = 49,99 €) 

Duft: Karamell, Eichenholz, Zimt und Vanille.

Geschmack: Ausgesprochen vollmundig, mit einer 
Note von Ahornsirup, gefolgt von vollmundiger Süße.

Nachklang: Der Abgang ist überraschend kurz mit 
Tönen würziger Eiche und Nüssen.

Duft: Aromen von Karamell und Andeutungen von 
Orangenschale, Kräutern, Honig, Leder und Eiche.

Geschmack: Markant, trocken und fein mit Noten 
von kandierten Mandeln und sehr kräftigem Kakao.

Nachklang: Lang anhaltend, mit einer zimtigen Note.

Artikelnr. 2999224001 
FAG-Nr. 118236 

Eagle Rare 10 Jahre 
45% Vol., 0,7-L-Flasche 
(1 L = 51,41 €) 
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Nur Weinbrand, der aus Weißweinen von Weinanbau
gebieten rund um die französische Stadt Cognac gewonnen 
wird, darf sich Cognac nennen. Denn der Begriff ist eine 
geschützte Herkunftsbezeichnung innerhalb der Europä
ischen Union. Cognac ist in der Regel eine Komposition –  
auch „Assemblage“ genannt – aus diversen Branntweinen 
verschiedener Jahrgänge.

COGNAC

GUT GESCHÜTZT
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KÖNIG DER BRÄNDE
Cognac gilt als edelster Tropfen unter den Weinbränden. 
Er entsteht in und um die Stadt Cognac – circa  
120 Kilometer nördlich von Bordeaux – und wird nur  
aus weißen Trauben hergestellt. Der Weinanbau  
hat hier eine sehr lange Tradition. Bereits die alten 
Römer kultivierten dort Reben. 

Um einen guten Cognac herstellen zu können, benötigt  
man sauren Cognac-Wein. Dieser wird typischerweise aus 
den weißen Rebsorten Ugni Blanc, Folle Blanche und 
Colombard hergestellt. Laut Gesetz müssen die drei Sorten 
90 Prozent eines Cognacs ausmachen. 

SAUER IST MUSS 

Durch doppelte Destillation des Cognac-Weins entsteht das 
sogenannte „Eau de vie“. Dieses „Lebenswasser“ ist – was 
die Menge angeht – reduzierter als der vorherige Wein und 
in seiner Farbe klar. Das Destillat wird dann zum Reifen  
in Eichenholzfässer gefüllt. Jetzt entwickeln sich die komple-
xen Aromen des Cognacs. Der Verlust durch Verdunstung 
liegt etwa bei zwei bis fünf Prozent im Jahr. Dieser Teil wird 
als „Part des anges“ (dt.: Engelsanteil) bezeichnet. Das heißt,  
der verdampfte Anteil muss ersetzt werden. 

EAU DE VIE

Bei der Reifung von Cognac spielen die Fässer eine wichtige 
Rolle. Traditionell werden Fässer aus Limousin- und  
Tronçais-Eiche verwendet. Die sekundären Pflanzenstoffe 
(Tannine) in den Fässern verleihen dem Brandwein  
eine Note von Trockenheit und tragen zu seiner Qualität bei. 

DAS FASS MACHT’S

Das jüngste Destillat im Cognac bestimmt sein Alter. Erst 
nach zwei Jahren Lagerung im Fass darf Cognac  
abgefüllt werden. Die Angabe VS (Very Special) auf dem 
Etikett tragen Cognacs, deren Destillate mindestens zwei 
Jahre alt sind. VOSP (Very Superior Old Pale) bezeichnet 
Verschnitte, deren jüngster Cognac mindestens fünf Jahre 
gereift ist. Extra Old (XO) findet sich auf dem Label von 
Cognacs, deren jüngstes „Eau de vie“ für mindestens zehn 
Jahre im Eichenfass war.

DIE JUGEND ZÄHLT Schriftlich dokumentiert
1549 wurde Cognac erstmals urkund-
lich erwähnt. 

Streng überprüft
Seit 1946 überwacht das Bureau  
National Interprofessionnel du Cognac 
(BNIC) die Regeln, die für die Her-
stellung des Destillats gelten.

WISSEN & FAKTEN

COGNAC



Duft: Duft von Vanille, Südfrüchten, braunem 
Zucker und dunkler Schokolade.

Geschmack: Vielschichtiger Geschmack, 
mit Vanille-, Schokoladen-, Honig- und 
Aprikosennoten. Seidig weiche Textur.

Nachklang: Langer und voluminöser Abgang.

Artikelnr. 5258601009 
FAG-Nr. 59573 

Courvoisier Cognac XO 
40% Vol., 0,7-L-Flasche  
(1 L = 184,29 €)

129,00 €

42,99 €

Artikelnr. 2935108006  
FAG-Nr. 11172

Courvoisier Cognac 
VSOP
40% Vol., 0,7-L-Flasche 
(1 L = 61,41 €)

Duft: Fruchtig, Noten von Kaffee und 
Eiche.

Geschmack: Kräftige Kaffeenote,  
brauner Zucker, gebrannte Mandel und 
ein Hauch Apfel.

Nachklang: Mittellang, mit zimtiger 
Note und dezenter Süße.

Duft: Reife Früchte, Eiche und Vanille.

Geschmack: Komplex und vollmundig, 
mit fruchtiger Note und Eichenholz-
nuancen.

Nachklang: Mittellang, intensiv  
aromatisch.

Artikelnr. 803756007  
FAG-Nr. 110084

Courvoisier Cognac VS 
40% Vol., 0,7-L-Flasche  
(1 L = 42,84 €)

29,99 €
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Duft: Blumiger Duft, mit Noten von Gewürzen, 
Tabak und Leder.

Geschmack: Aromen von Honig, Orangen und 
Zitronen.

Nachklang: Weich und harmonisch.

Artikelnr. 4296882005  
FAG-Nr. 118370 

Claude Chatelier  
Cognac VSOP
40% Vol., 0,7-L-Flasche  
(1 L = 51,41 €)

35,99 €

56,99 €

Artikelnr. 2768487008  
FAG-Nr. 118368 

Claude Chatelier  
Cognac XO Extra
40% Vol., 0,7-L-Flasche 
(1 L = 81,41 €)

Duft: Floraler Duft, mit Noten von Honig, Vanille und Eiche.

Geschmack: Süßlicher Geschmack von milder Vanille und  
eingelegten Früchten.

Nachklang: Leichter, lang anhaltender,  
aromatischer Abgang mit außergewöhnlicher Geschmacks-
länge.

Duft: Duft von Orangen, Blumen und frisch  
gelesenen Trauben.

Geschmack: Ebenfalls Orangen- und Zitronen-
noten sowie blumige Aromen.

Nachklang: Milder Abgang.

Artikelnr. 4218384006 
FAG-Nr. 118365 

Claude Chatelier  
Cognac VS
40% Vol., 0,7-L-Flasche  
(1 L = 38,56 €)

26,99 €
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57,99 €

Artikelnr. 134878007 
FAG-Nr. 117756 

Hennessy VSOP
40% Vol., 0,7-L-Flasche 
(1 L = 82,84 €)

37,99 €

Artikelnr. 5252108007  
FAG-Nr. 118249

Larsen Aqua Ignis
42,3% Vol., 0,7-L-Flasche 
(1 L = 54,27 €)

Duft: Angenehmer, intensiver Duft.

Geschmack: Aromen von Vanille, Röstaromen, Mocha 
und Brioche.

Nachklang: Langer, seidig weicher Abgang.

Duft: Vanille, tropische Früchte in Begleitung von 
Nelken- und Zimtnoten sowie feinen Röstaromen.

Geschmack: Weicher, fruchtiger Geschmack von 
Beeren, Rosinen, Vanille und Gewürzen, abgerundet 
von nussigen Eindrücken.

Nachklang: Mittellanger, leicht süßer und komplexer 
Abgang.
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33,99 €19,99 €

Artikelnr. 1586344009 
FAG-Nr. 924526  

Asbach Privatbrand  
8 Jahre
40% Vol., 0,7-L-Flasche 
(1 L = 28,56 €) 

Duft: Fruchtig, mit Noten von dunkler Schokolade 
und Zedernholz.

Geschmack: Vollmundig und würzig. Kräftiger 
Fruchtgeschmack mit Mandel- und Gewürznoten.

Nachklang: Lang, kräftig und aromatisch.

Duft: Jasmin-, Zitrus- und Vanillenoten sowie  
grüner Apfel.

Geschmack: Frisch, weinig und weich, mit einer 
leichten Süße.

Nachklang: Lang und mild, mit edler Reife.

Artikelnr. 512972004 
FAG-Nr. 9512  

Asbach Spezialbrand  
15 Jahre 
40% Vol., 0,7-L-Flasche 
(1 L = 48,56 €) 

DIE WOHL ÄLTESTE SPIRITUOSE  
DER WELT
Schon vor mehreren Hundert Jahren wurden aus Wein Spirituosen – also hochprozentige alkoholische 
Getränke – gebrannt. Somit zählen Wein-Destillate zu den ältesten Spirituosen überhaupt. Übrigens 
ist der Begriff Weinbrand nach EU-Recht geschützt und streng definiert. So muss etwa ein Weinbrand 
einen Mindestalkoholgehalt von 36 Volumenprozent vorweisen. 

Zu den bekanntesten Weinbränden aus Deutschland zählt Asbach. Die Destillate der Rüdesheimer 
Weinbrennerei reifen zuerst in Fässern aus Limousin-Eiche und schließlich in Fässern aus Deutscher 
Eiche. Beide Holzsorten sind luftdurchlässig, sodass der Weinbrand optimal reifen kann. Ein streng 
gehütetes Reife- und Veredlungsverfahren verleiht dem Asbach seinen berühmten Topas-Ton und sein 
typisches Aroma. Das Alter auf dem Etikett richtet sich immer nach dem jüngsten in der Flasche  
enthaltenen Destillat. 
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GUT ZU 
WISSEN
Weinbrand wird auch als 
Brandy bezeichnet und  
ist ein Destillat aus hoch
wertigem Wein.  
Für deutschen Weinbrand 
gelten strenge Richtlinien. 
So muss er mindestens  
12 Monate im Fass lagern 
und einen Mindestalkohol
gehalt von 38 Volumen
prozent haben.  
Die Bezeichnung Brandy  
tragen übrigens vor allem 
Weinbrände aus Spanien. 
Dort werden weltweit die 
meisten Weinbrände her
gestellt. 

BRANDY

Die Marke Asbach Uralt steht heute international für 
Weinbrand von bester Qualität. Unternehmensgründer 
Hugo Asbach lernte das Weinbrennen in Frankreich 
und gründete 1892 in Rüdesheim am Rhein seine 
eigene Brennerei. Heute wird sein Weinbrand in über 
50 Ländern der Welt geschätzt. Übrigens: Der Slogan 

„Im Asbach Uralt ist der Geist des Weines“ wurde  
von Hugo Aspach persönlich erfunden und wird  
noch heute benutzt.

DER GEIST DES WEINS



Artikelnr. 3228841008 
FAG-Nr. 38268

Metaxa 12 Sterne
40% Vol., 0,7-L-Flasche  
(1 L = 42,84 €)

29,99 €

Duft: Intensive Sherry-Noten,  
würzige Mandelsplitter, Schokolade und Karamell.

Geschmack: Weich und dicht, würzige Nuancen von  
Mandeln und Eichenholz, Süße von Vanillecroissants,  
Karamelltoffees und Sherry-Noten.

Nachklang: Lang und cremig-würzig.

Artikelnr. 3140484000 
FAG-Nr. 28520

Carlos I Imperial XO
40% Vol., 0,7-L-Flasche  
(1 L = 59,99 €)

41,99 €

Duft: Südfrüchte, Feigen und Kräuter.

Geschmack: Intensiv, mit samtigen Tönen, 
dunklen Kakaonoten, Zwetschgen, Süd-
früchten, Anis und cremigen Honignoten.

Nachklang: Lang und würzig.
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GUT ZU 
WISSEN
Rum entstand vermutlich im 
17. Jahrhundert in der Karibik. 
Um Rum herzustellen, wird –
vereinfacht gesagt – Zucker 
aus Zuckerrohrmelasse oder  

-saft fermentiert und der dabei 
entstehende Alkohol destil-
liert. Weißer Rum wird nach 
der Destillation oft gar  
nicht oder nur kurz in Stahl-
tanks gelagert und dann 
abgefüllt, während brauner 
Rum über mehrere Jahre  
in Eichenholzfässern reift. 

Rum wird an vielen Orten auf der Welt produziert, wo 
Zuckerrohr angebaut wird. Zum Beispiel in der Karibik, 
in Mittel-, Südamerika sowie in Australien, Madagas-
kar, Mauritius, Indien und auf den Philippinen. Ob in 
Cocktails, auf Eis oder pur – beim Genießen ent-
scheiden die eigenen Vorlieben. Wenn Sie ganz bewusst 
die diversen Aromen herausschmecken möchten, emp-
fiehlt es sich jedoch, Rum bei Zimmertemperatur, 
unverdünnt und ohne Eis zu trinken.

RUM AUS ALLER WELT

RUM



Duft: Gebäck, Vanille, Kaffeebohnen und 
dunkle Schokolade.

Geschmack: Karamell-Noten begleitet von 
leichter Würze und Rosinen, gepaart mit 

Tanninen und Piment.

Nachklang: Scharf und süßer Abgang. 
Noten von Mohnkuchen, dunklen  
Kirschen, Pflaumen, Kokos sowie 
Minze, Ingwer und Nelken.

Duft: Trockenfrüchte wie Pflaumen und 
Rosinen mit Eiche und feinen Gewürzen.

Geschmack: Rund, intensiv, mit Vanille, 
würziger Eiche und süßen Trockenfrüchten.

Nachklang: Lang anhaltend und 
ausgewogen.

Duft: Duft von Vanille, gerösteten Nüssen, 
Eichenholz und Toffee.

Geschmack: Cremig und vollmundig. 
Vanille, gepaart mit Gewürzen, Kaffee 
und dunkler Schokolade.

Nachklang: Mittellang und würzig 
süß.

36,99 €

Artikelnr. 3286739002 
FAG-Nr. 118253

Ron Botucal Mantuano
40% Vol., 0,7-L-Flasche
(1 L = 34,27 €) 

Artikelnr. 5343942004 
FAG-Nr. 118382

Canerock Jamaica Rum 
40% Vol., 0,7-L-Flasche  
(1 L = 49,99 €)

Artikelnr. 4023570009 
FAG-Nr. 118373

Bumbu XO
40% Vol., 0,7-L-Flasche
(1 L = 52,84 €) 

23,99 € 34,99 €

Duft: Reichhaltig und komplex. Aromen 
von Vanille, Karamell und Eiche.

Geschmack: Noten von Zimt,  
gerösteten Nüssen, Banane und 
Piment.

Nachklang: Weicher Abgang mit 
milder Süße.

31,99 €

Artikelnr. 4771496004 
FAG-Nr. 118342

Bumbu The Original  
40% Vol., 0,7-L-Flasche  
(1 L = 45,70 €)
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Duft: Vanille und getoastete Eiche 
mit Karamell und tropischen Früchten.

Geschmack: Samtig weich, mit süßer 
Vanille, kandierten Zitrusfrüchten, 
tropischer Note und buttrigem 
Karamell.

Nachklang: Lang anhaltend und 
würzig süß, mit Eichen- und Frucht-
note sowie Vanille.

Artikelnr. 4660185008 
FAG-Nr. 92408

Plantation Grande  
Reserve Barbados 
40% Vol., 0,7-L-Flasche
(1 L = 28,56 €) 

19,99 €

Duft: Reife Banane, Vanille, süße 
Eiche, fruchtige Würze und Muskat.

Geschmack: Vollmundig, weich, mit 
exotischen Früchten, Nuancen von 
Ingwer, Gewürzen, Pflaumen und 
Honig.

Nachklang: Lang anhaltend, fruchtig, 
mit Bananen- und Pimentnoten.

Artikelnr. 4661995000 
FAG-Nr. 92464

Plantation Isle of Fiji 
40% Vol., 0,7-L-Flasche 
(1 L = 37,13 €)

25,99 €

Duft: Reife Ananas, Vanille- und 
Holznoten, grüne Banane, Kokos und 
kandierte Früchte.

Geschmack: Buttrig, mit fruchtigen 
Noten der Ananas, gerösteter Kokos-
nuss, Kirsch- und Mandelnoten.

Nachklang: Langer Abgang.

Artikelnr. 3569825004 
FAG-Nr. 118390

Plantation Pineapple 
Stiggin‘s Fancy
40% Vol., 0,7-L-Flasche  
(1 L = 38,56 €)

26,99 €

68REPUBLIK FIDJI             BARBADOS



Duft: Vanille und Melasse, mit dem Duft 
von Pflaumen und Karamell.

Geschmack: Zarter, süßer Vanille
geschmack mit Melasse und Karamell.

Nachklang: Leicht und angenehm 
lang, zum Ende trocken.

Artikelnr. 1447692001 
FAGNr. 50364

Ron Matusalem  
Gran Reserva 23 Jahre 
40% Vol., 0,7LFlasche  
(1 L = 74,27 €)

51,99 €

24,99 €

Artikelnr. 1168334008 
FAGNr. 414074

Ron Barcelo Imperial 
38% Vol., 0,7LFlasche 
(1 L = 35,70 €)

Duft: Intensiver Karamell und Toffeeduft. Anklänge 
von Walnüssen und Eiche.

Geschmack: Süßer Toffee, dezentes Eichen aroma, 
in Kombination mit Äpfeln und Birnen.

Nachklang: Lang anhaltend, mit Nuancen von 
Buttertoffee und leicht pfeffrig.

Duft: Süßliche Vanillenoten, gepaart mit 
einem Duft nach Karamell, Nüssen und 
Pflaumen.

Geschmack: Komplex und dennoch 
sehr feingliedrig, mit außergewöhn

lich samtigem Bouquet, Noten von 
Vanille, Karamell und Gewürzen.

Nachklang: Weich und cremig.

Artikelnr. 720889002 
FAGNr. 43507

Ron Matusalem  
Gran Reserva 15 Jahre
40% Vol., 0,7LFlasche  
(1 L = 42,84 €)

29,99 €
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Duft: Süßes Karamell, Honig, eingelegte 
Früchte, gefolgt von einer eleganten Würze 
und Eichennoten.

Geschmack: Weicher, seidiger Geschmack 
mit Vanille und Honig. Kandierte 
Zitrusfrüchte, dunkle Schokolade, 
Lakritz und Röstaromen runden den 
Geschmack ab.

Nachklang: Lang anhaltend, 
harmonisch süß mit einer leichten 

Würze.

Duft: Intensiver Duft von geröstetem 
Kaffee, Milchcreme, gerösteten Mandeln 
und Kakao.

Geschmack: Weich und komplex,  
mit Tabak-, Kaffee-, Vanille-, und  
Raspaduranoten. Begleitet von Ingwer, 
Pfeffer und Backpflaumen.

Nachklang: Lang anhaltend, frisch und 
cremig, leicht rauchig.

Duft: Sehr fruchtig und angenehm  
süß mit Würze von Kastanie.

Geschmack: Seidenweich und mild, 
vielfältig, mit dunkler Schokolade, 
gerösteten Nüssen, Bienenhonig und 
Karamelltoffees.

Nachklang: Lang und sehr intensiv.

54,99 € 49,99 €

Artikelnr. 1454354000 
FAG-Nr. 43710 

PAMPERO Aniversario
40% Vol., 0,7-L-Flasche
(1 L = 32,84 €) 

Artikelnr. 3306204004  
FAG-Nr. 119468

A.H. Riise 1888
40% Vol., 0,7-L-Flasche  
(1 L = 54,27 €)

Artikelnr. 2873102001 
FAG-Nr. 3715 

Ron Zacapa Centenario  
23 Solera Gran Reserva
40% Vol., 0,7-L-Flasche
(1 L = 78,56 €) 

Artikelnr. 4914722005 
FAG-Nr. 117744

Eminente Ron de Cuba 
Reserva 7 Jahre
41,3% Vol., 0,7-L-Flasche  
(1 L = 71,41 €)

22,99 € 37,99 €

Duft: Frische Zitrusfrüchte, Zuckersirup, 
Honig und Karamell.

Geschmack: Cremig und rund.  
Fruchtig, mit saftigen Orangen, Rohr-
zucker, Gewürzen, Tabak und Eiche.

Nachklang: Mittellang und gut  
ausbalanciert.
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Botanicals sind pflanzliche Aromaträger, die jedem 
Gin seinen Geschmack verleihen. Hauptkomponente 
sind immer die Beeren des Wacholderstrauchs. Dane-
ben kommen häufig Blätter und Blüten von Kräutern 
und Blumen, Früchte und Beeren (besonders beliebt 
sind Zitrusfrüchte), Samen und Körner wie Kardamom 
und Piment zum Einsatz. 

SO WIRD GIN AROMATISCH

GUT ZU 
WISSEN
Alkohol, Wasser sowie ver-
schiedene Botanicals für  
den Geschmack – das sind 
kurz gesagt die Zutaten  
für Gin. Die klare Spirituose 
mit der deutlichen  
Wacholdernote und einem 
Mindestalkoholgehalt  
von 37,5 Volumenprozent ist 
wegen ihres Facetten-
reichtums an Aromen welt-
weit beliebt. Ob pur oder 
gemischt mit Tonic – Gin ist 
ein echtes Kultgetränk. 
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GESCHICHTE DES GINS
Wer Gin erfunden hat, ist nicht eindeutig geklärt. Viele Quellen 
nennen den deutsch-niederländischen Arzt Franciscus Sylvius, der 
im 17. Jahrhundert einen Wacholderschnaps mit Namen Genever 
(niederländisch für Wacholder) herstellte. Wilhelm von Oranien-
Nassau, der 1689 Wilhelm III. König von England wurde, soll die Spiri-
tuose aus den Niederlanden nach England mitgenommen haben. 

Um die Aromen in den Gin zu bekommen, gibt es zwei 
gängige Methoden. Die erste heißt Mazeration. Hier-
bei werden die Botanicals zerkleinert oder ausgepresst und 
in den verdünnten Reinalkohol gegeben, in welchem sie  
für mehrere Wochen einweichen. So werden die Geschmacks-
stoffe an den Alkohol abgegeben. 

MAZERATION

London (Dry) Gin
Jeder „London (Dry) Gin“ ist ein „Des
tilled Gin“, bei dessen Herstellung 
besonders strenge Auflagen gelten. 
Nach der Destillation darf z. B. nur 
noch ein Zuckerzusatz von max.  
0,1 Gramm je Liter Destillat zugefügt 
werden.  

Über 100 Botanicals
Kräuter, Blätter, Samen, Beeren, Früch
te, Wurzeln – weltweit werden mehr als 
100 verschiedene Pflanzengruppen ver
wendet, um Gin zu veredeln.

ZAHLEN & FAKTEN

Bei der zweiten Methode, der Perkolation, werden die Bota-
nicals in Körbe oder Siebeinsätze in der oberen Hälfte 
der Brennblase gehängt. Durch die Destillation steigt der 
Alkoholdampf auf und strömt durch die Botanicals. Für  
dieses Verfahren werden meistens Botanicals verwendet, die 
bei der Mazeration ein zu starkes Aroma abgeben würden.

PERKOLATION

Jeder Gin, der durch Mazeration oder Perkolation und an-
schließender Destillation hergestellt wird, darf sich „Destilled 
Gin“ nennen. „Compound Gin“ entsteht durch Mazeration 
ohne zusätzliche Destillation. Scherzhaft werden solche  
Gins auch „Bathtub Gin“ genannt, weil sie theoretisch einfach 
zu Hause in der Badewanne hergestellt werden könnten. 

WICHTIGE BEGRIFFE

Er ist ein Klassiker unter den Longdrinks: der Gin Tonic. Etwas 
Eis sowie Gin und Tonicwater im Verhältnis 1:1 bis 1:3 
mischen. Garniert wird der Drink mit einem Stück oder einer 
Zeste von Zitrone oder Limette. Übrigens: Mittlerweile  
gibt es auch Kreationen mit Zutaten wie Gurke, Grapefruit 
oder Kaffeebohnen.

GIN TRIFFT TONIC



Artikelnr. 4284284004 
FAG-Nr. 7455

Mermaid Gin 
42% Vol., 0,7-L-Flasche  
(1 L = 57,13 €)

39,99 €

Duft: Elegant, Wacholdernoten, leicht erdige   
  Töne, feine Korianderwürze, Cassis, Zitrus-
früchte und Earl-Grey-Tee.

Geschmack: Weich und vollmundig, 
perfekte Balance von Kräutern und 
Wacholderbeeren, süße Anklänge von 
Lakritz, frische Zitrusfrüchte.

Nachklang: Elegant, lang, aromatisch-
kraftvolle und anhaltende Frische.

Artikelnr. 1090240002 
FAG-Nr. 118634

The London Gin No. 1 
47% Vol., 0,7-L-Flasche  
(1 L = 54,27 €)

37,99 €

Duft: Zitrusfrucht und Wacholder.

Geschmack: Zitrusfrucht, Kamillenblüte,  
Wacholder, Grapefruit und Orange.

Nachklang: Mild, weich und frisch.

Artikelnr. 815586003 
FAG-Nr. 12566

Tanqueray No. 10 Gin
47,3% Vol., 0,7-L-Flasche  
(1 L = 37,13 €)

25,99 €

Duft: Wacholder und frische Zitrone.

Geschmack: Frische, fruchtige  
Zitronen noten, würziger Pfeffer, mit 

einem Hauch von Meeresluft.

Nachklang: Lang anhaltend und 
fruchtig frisch mit Zitrusnote.
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Duft: Frische, fruchtige Noten von Zitronen, 
Limetten, Wacholder und Pfeffer.

Geschmack: Frisch und rund, Pfeffer- und 
Zitrusnote.

Nachklang: Lang anhaltend. 

Artikelnr. 4425423006  
FAG-Nr. 118263

Lind & Lime London Dry Gin
44% Vol., 0,7-L-Flasche  
(1 L = 52,84 €)

36,99 €

25,99 €

Artikelnr. 3697280001 
FAG-Nr. 26646

Haymans Old Tom Gin
41,4% Vol., 0,7-L-Flasche 
(1 L = 37,17 €)

Duft: Intensive Wacholdernoten, lebhaft 
frische Zitrusnoten und erdige Lakritze.

Geschmack: Delikat mit einem Hauch von  
Zitrusfrucht und einer typischen, leichten 
Süße.

Nachklang: Lang und süßlich.

Duft: Fruchtige Waldbeeren,  
Blaubeeren, Orangen und Kräuter.

Geschmack: Weich und samtig. 
Typische Wacholdernote, Fruchtigkeit 

und Kräuter wie Zimtkassie und 
Iriswurzel.

Nachklang: Kurz und fruchtig 
frisch.

Artikelnr. 4052253005 
FAG-Nr. 48435 

Brockmans Gin
40% Vol., 0,7-L-Flasche  
(1 L = 42,84 €)

29,99 €
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Duft: Intensives Wacholderaroma mit Löffelkraut und 
Blasentang.

Geschmack: Klare, intensive Wacholdernote, begleitet 
von einem salzig-süßen Aroma.

Nachklang: Lang anhaltend, wärmend, mit einer 
leicht süß-salzigen Note.

Artikelnr. 3442660005  
FAG-Nr. 64374

Edingburgh Gin Seaside
43% Vol., 0,7-L-Flasche  
(1 L = 49,99 €)

34,99 €

Duft: Wacholder und saftige Limetten, mit einer 
leichten Meeresbrise.

Geschmack: Komplex und vielschichtig, mit frischen 
Noten von Zitrone und Wacholder. Gewürze, Kräuter 
und leicht salzige Noten runden den Geschmack ab.

Nachklang: Lang anhaltend und  
komplex, mit bleibenden Zitrusnoten.

Artikelnr. 5248450006  
FAG-Nr. 112585

Hendricks Neptunia Gin
43,4% Vol., 0,7-L-Flasche  
(1 L = 57,13 €)

39,99 €
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Duft: Würzig, frisch mit einer Zitrusnote 
und Zimt.

Geschmack: Komplex und ausgewogen. 
Piment, Wacholder und Zitrusfrische.

Nachklang: Lang anhaltend,  
fruchtig frisch. Dezente Bitternote.

Duft: Wacholder, herbe Preiselbeermar-
melade, Zitrusfrüchte, Lavendel, würzige 
Nelken und Anis.

Geschmack: Sanft, mit floraler Zitrusnote, 
volumenreich, Tannennadeln.

Nachklang: Nadelholz und Pfeffer.

Duft: Frisch und zitronig, mit kräutrigen 
Noten.

Geschmack: Ausgewogener Geschmack mit 
einer unverwechselbaren zitronigen 
Note.

Nachklang: Frisch und kurz.

Duft: Frisch, wacholdrig und leichte,  
angenehme Schärfe.

Geschmack: Balanciert, mild, kräuterlich 
und süß.

Nachklang: Äußerst mild.

34,99 € 19,99 €

Artikelnr. 2709514000 
FAG-Nr. 43020

Windspiel Dry Gin 
47% Vol., 0,5-L-Flasche 
(1 L = 69,98 €) 

Artikelnr. 4613831008 
FAG-Nr. 56770

Windspiel Alkoholfrei 
0,0% Vol., 0,5-L-Flasche 
(1 L = 49,98 €)

Artikelnr. 3602497009 
FAG-Nr. 118333

Knut Hansen Dry Gin 
42% Vol., 0,5-L-Flasche  
(1 L = 69,98 €)

Artikelnr. 5487160009 
FAG-Nr. 118341

Knut Hansen Alkoholfrei
0,0% Vol., 0,5-L-Flasche  
(1 L = 39,98 €)

34,99 € 24,99 €
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15 % des Gewinns einer jeden Flasche werden an Elefantenschutzprojekte  
gespendet. Bis heute konnten über 1.000.000 € an Spenden gewonnen werden.

GUTES TRINKEN.
GUTES TUN.

ELEPHANT ORANGE COCOA GIN

Elephant Orange Cocoa Gin ist eine belebende, zitrus-frische 
Gin-Variation. Aromen sonnengereifter, zitrus-süßer Bio- 
Orangen verbinden sich mit dem trockenen, samtigen und 
gleichzeitig schokoladigen Aroma der Kakaobohne.

ELEPHANT LONDON DRY GIN

Elephant London Dry Gin ist ein handgefertigter Premium Gin,  
der durch seine innovative Mischung aus 14 sorgfältig aus - 
ge wählten Botanicals besticht. Inspiriert von der Natur Afrikas 
kombiniert Elephant Gin seltene afrikanische Zutaten mit  
frischen Äpfeln aus Norddeutschland.

Artikelnr. 2835047003  
FAG-Nr. 103580

Elephant London  
Dry Gin
45% Vol., 0,5-L-Flasche
(1 L = 69,98 €) 

34,99 €

Artikelnr. 4947178004 
FAG-Nr. 109036 

Elephant Orange  
Cocoa Gin
40% Vol., 0,5-L-Flasche
(1 L = 69,98 €) 

34,99 €
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Duft: Süßlicher, an Vanille erinnern-
der Geruch der Bohne und Aromen 
von Wacholder.

Geschmack: Wacholder, Lavendel, 
Mandel, Vanille und würzige  
Heublumen.

Nachklang: Tonkabohne.

Artikelnr. 3303904008 
FAG-Nr. 118602

Tonka Gin
47% Vol., 0,5-L-Flasche  
(1 L = 65,98 €)

32,99 €

Duft: Sanfte Zitrusnoten, Thymian, 
Kardamom und Wacholder.

Geschmack: Wacholder, die Frische 
von Lavendel, würzig-erdige Noten 
von Ingwer, Angelikawurzel, dezent 
warmer Charakter der Lindenblüte.

Nachklang: Weich und rund.

Artikelnr. 3037143007 
FAG-Nr. 92932

Siegfried Gin  
Rheinland Dry Gin
41% Vol., 0,5-L-Flasche
(1 L = 53,98 €) 

26,99 €

Duft: Zarte, nussige Note.

Geschmack: Fruchtig, floral, zart-
nussig

Nachklang: Mittellang und würzig.

Artikelnr. 4905649007 
FAG-Nr. 115057

The Illusionist Dry 
Gin BIO
45% Vol., 0,5-L-Flasche
(1 L = 69,98 €) 

34,99 €
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Duft: Fruchtig und Minze.

Geschmack: Frisch.

Nachklang: Fruchtig mit dezentem 
Minzgeschmack.

Artikelnr. 4041756009 
FAG-Nr. 7674 

Skin Gin Tea Kiss
42% Vol., 0,5-L-Flasche  
(1 L = 79,98 €)

39,99 €

Duft: Frisch und leicht fruchtig.

Geschmack: Ingwer, Zitronenstrauch, 
Wacholder und gut ausbalanciert.

Nachklang: Aromatisch und lang  
anhaltend.

Artikelnr. 3608261000 
FAG-Nr. 59962 

Von Hallers Gin
44% Vol., 0,5-L-Flasche
(1 L = 59,98 €) 

29,99 €

Duft: Zitrusfrüchte und Minze.

Geschmack: Mild und frisch.

Nachklang: Dezenter Minzgeschmack.

Artikelnr. 3580695002  
FAG-Nr. 3881

Skin Gin Reptile Brown
42% Vol., 0,5-L-Flasche 
(1 L = 79,98 €) 

39,99 €
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Duft: Breite Wacholderbasis, das „Mittelfeld“ 
geprägt von Koriander, Quitte, Weinberg- 
pfirsich und Weinrose, florale Zitrusaromatik, 
sehr harmonisch.

Geschmack: Ausgewogene, würzige Wacholder-
aromatik, umrahmt von frischen Zitrusnoten, 
filigranes „Riesling Säurespiel“.

Nachklang: Sehr lang anhaltend und dezent 
malzige Süße.

Artikelnr. 2685720008 
FAG-Nr. 112707 

Ferdinand’s Dry Gin  
Saar Dry Gin
44% Vol., 0,5-L-Flasche
(1 L = 69,98 €) 

34,99 €
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Duft: Wacholder und florale Noten mit  
Lavendel, Zitronengras und Bitterorangen.

Geschmack: Vollmundig und frisch. Floraler 
und fruchtiger Geschmack.

     Nachklang: Lang anhaltend mit  
         verbleibenden Fruchtnoten.

Artikelnr. 4209563003 
FAG-Nr. 80205

Schloss Gin 
44% Vol., 0,5-L-Flasche  
(1 L = 77,98 €)

38,99 €

32,99 €

Artikelnr. 3555892005 
FAG-Nr. 54227

Heimat Gin
43% Vol., 0,5-L-Flasche 
(1 L = 65,98 €)

Duft: Äpfel, Wiesenkräuter und eine  
mediterrane Note.

Geschmack: Süßlich fruchtige Wacholdernote, 
florale Aromen und Ingwer.

Nachklang: Weicher und leicht scharfer Abgang.

Duft: Wacholder, Thymian 
und Zimt, gepaart mit einer 
frischen Zitrusnote.

Geschmack: Würzige  
Kräuter, Koriander,  
Wacholder und Zimt.

Nachklang: Mild und 
komplex.

Artikelnr. 3365217009 
FAG-Nr. 100166

Applaus Dry Gin
43% Vol., 0,5-L-Flasche  
(1 L = 69,98 €)

34,99 €
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Duft: Frisch und fruchtig. Zitrusfrüchte und 
Gewürze.

Geschmack: Vollmundig und weich. 
Zitronen gras, Kardamom mit Wacholder, 
Limetten und Mandarinen.

Nachklang: Lang anhaltend, fruchtig 
mit verbleibenden Gewürzen.

Artikelnr. 3676581004 
FAG-Nr. 118408

Le Tribute Dry Gin
43% Vol., 0,7-L-Flasche  
(1 L = 49,99 €)

34,99 €

31,99 €

Artikelnr. 5420898004 
FAG-Nr. 118243

Gin Gold 999.9
40% Vol., 0,7-L-Flasche 
(1 L = 45,70 €)

Duft: Frisch und blumig. Noten von Zitronen, 
Rosmarin und Gewürzen.

Geschmack: Fruchtig und weich. 
Leichte Süße mit tropischen Früchten, 
Süßholz und würzigem Koriander 

sowie Zimt.

Nachklang: Mittellang und 
fruchtig frisch.

Artikelnr. 3037115002 
FAG-Nr. 53110

Nordés Gin
40% Vol., 0,7-L-Flasche  
(1 L = 37,13 €)

25,99 €

Duft: Kräftige Mandarinenschale, gepaart mit 
exotischen Nuancen von Javapfeffer, Angelika-
wurzel und Koriander.

Geschmack: Sehr weich und frisch, 
die Mandarine sticht heraus. 

Nachklang: Anhaltender Abgang und gute 
Balance der Aromen.
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Artikelnr. 2163206002 
FAG-Nr. 118347

Citadelle Gin Original
44% Vol., 0,7-L-Flasche  
(1 L = 34,27 €)

23,99 €

Duft: Frische Fruchtnoten von Zitrus und Orangen. 
Wacholder, Anis und Koriander.

Geschmack: Fruchtig und mild. Viel Zitrone und 
Limette, Wacholder, Koriander, Süßholz und 
Iriswurzel.

Nachklang: Mittellang und fruchtig frisch, 
gut ausbalanciert.

Artikelnr. 3655886009  
FAG-Nr. 116777

Brooklyn Small Batch Gin
40% Vol., 0,7-L-Flasche  
(1 L = 61,41 €)

42,99 €

Duft: Fruchtig und exotisch.

Geschmack: Noten von Zitronengras, Lotusblüte 
und Drachenfrucht.

Nachklang: Würzig.

Artikelnr. 5144123006 
FAG-Nr. 118419 

Saigon Baigur Dry Gin
43% Vol., 0,7-L-Flasche  
(1 L = 52,84 €)

36,99 €

Duft: Wacholder und blumige Jasmin-
noten sowie Zimt.

Geschmack: Weich und rund.  
Intensiv fruchtig, mit Zitronen-  

und Orangennoten sowie Gewürzen.

Nachklang: Mittellang und  
fruchtig frisch. Harmonischer Mix 
aus Orangen und Gewürzen.
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GRAPPA
GUT ZU 
WISSEN
Grappa ist die gesetzlich 
geschützte Bezeichnung für 
Tresterbrände aus Italien  
und der italienischen Schweiz. 
Gewonnen wird die Spirituose 
aus den vergorenen, alkohol-
haltigen Pressrückständen der 
Weinherstellung – dem  
Trester. Dieser wird destilliert 
und ruht dann mindestens 
sechs Monate in Stahltanks 
oder Holzfässern, zum  
Beispiel aus Kirsch- oder 
Eichenholz.

Grappa begeistert durch eine unendliche Vielfalt der 
Aromen. Typisch für den Geschmack sind ausgeprägte 
Fruchtnoten und das weiche Gaumengefühl. Viele 
Brennereien wollen ihren ganz eigenen Stil umsetzen, 
deshalb sind zahlreiche Grappa eigentlich Cuvées ver-
schiedener Rebsorten. Es gibt aber auch sortenreine 
Destillate. Genießen Sie Grappa am besten aus einem 
Glas mit langem Stiel und in Tulpenform, das den Duft 
nach oben hin bündelt.

GESCHMACKSACHE



Duft: Gebäck, Schokolade und Vanille.

Geschmack: Warm, sanft und 
anhaltend.

Nachklang: Sanft und lang anhaltend.

Duft: Fruchtige Noten von Apfel,  
Aprikose, Birne und Bittermandel.

Geschmack: Intensiv und aromatisch.

Nachklang: Aromatisch und elegant.

Duft: Mandel und Grünapfel, Vanille und 
Schokolade.

Geschmack: Weich und blumig.

Nachklang: Lang anhaltend und sanft.

Duft: Rote Früchte und Gewürze.

Geschmack: Geschmeidig und ausgewogen.

Nachklang: Lang anhaltend und mild.

26,99 € 29,99 €

Artikelnr. 1276106005 
FAG-Nr. 575276

Nonino Grappa  
Monovitigni Single 
Grapes  
40% Vol., 0,5-L-Flasche
(1 L = 41,98 €) 

Artikelnr. 1414304007 
FAG-Nr. 577968

Nonino Grappa 
Aged Selection
41% Vol., 0,5-L-Flasche  
(1 L = 43,98 €)

Artikelnr. 361428006 
FAG-Nr. 43900

Nonino Grappa Vuisinar 
Riserva
41% Vol., 0,7-L-Flasche
(1 L = 38,56 €) 

Artikelnr. 4127139003 
FAG-Nr. 53755

Nonino Grappa il  
Prosecco 
41% Vol., 0,5-L-Flasche  
(1 L = 59,98 €)

20,99 € 21,99 €
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Duft: Feine Vanille und exotische 
Früchte.

Geschmack: Weich und intensiv.

Nachklang: Lang anhaltend.

Duft: Exotische Früchte.

Geschmack: Milder, leichter, fruchtiger 
und feiner Geschmack.

Nachklang: Mild und ausgewogen.

Duft: Duftet nach leichtem Holz.

Geschmack: Intensives Aroma und  
runder Geschmack.

Nachklang: Glatt und geschmeidig.

Duft: Rosen, Vanille und Früchte. 

Geschmack: Mild, mit leichten Holztönen.

Nachklang: Süßlicher Abgang.

33,99 € 33,99 €

Artikelnr. 706967005 
FAG-Nr. 594499

Berta Grappa Elisi
43% Vol., 0,5-L-Flasche
(1 L = 63,98 €) 

Artikelnr. 1419547007 
FAG-Nr. 58557

Berta Grappa Giulia
40% Vol., 0,7-L-Flasche 
(1 L = 48,56 €)

Artikelnr. 1419546004 
FAG-Nr. 60149

Berta Grappa Piasi
40% Vol., 0,7-L-Flasche  
(1 L = 48,56 €)

Artikelnr. 890549005 
FAG-Nr. 71552

Berta Grappa Monprá 
40% Vol., 0,7-L-Flasche  
(1 L = 48,56 €)

31,99 € 33,99 €

ITALIEN 86



87BRÄNDE

BRÄNDE
GUT ZU 
WISSEN
Hier ist der Name Programm: 
Ein Obstbrand ist eine  
Spirituose aus Früchten wie 
Äpfeln, Birnen, Kirschen, 
Zwetschgen oder Mirabellen. 
Das Obst wird gemaischt  
und einer alkoholischen 
Gärung unterzogen. Dann 
werden durch Destillation  
der entstandene Alkohol sowie 
Geschmacks- und Aroma-
stoffe gewonnen und der 
Obstbrand kann in  
Flaschen abgefüllt werden.

Vor allem im Süden Deutschlands und Europas hat die 
Herstellung von Obstbränden eine lange Tradition. Mit 
dem Aufkommen von Streuobstwiesen im späten 
Mittelalter breitete sich die Nutzung von Früchten 
zur Destillatherstellung aus. Und auch heute noch 
beziehen viele Brennereien ihr Obst von Streuobst-
wiesen und leisten damit einen Beitrag zum Erhalt 
dieser Kulturlandschaften, die ein wichtiger Lebens-
raum für zahlreiche Pflanzen- und Tierarten sind.

GUT FÜR DIE NATUR



Duft: Knackige Birnen mit Quitte und  
Holunderblüte.

Geschmack: Weich mit Nuancen von Zitrus.

Nachklang: Lang anhaltende Frucht im 
Abgang.

Artikelnr. 4399014008 
FAG-Nr. 118743

Scheibel Premium Plus 
Gold-Willi
40% Vol., 0,7-L-Flasche  
(1 L = 45,70 €)

31,99 €

35,99 €

Artikelnr. 2977821006 
FAG-Nr. 118815

Scheibel Premium Plus 
Moor-Birne 
40% Vol., 0,7-L-Flasche 
(1 L = 51,41 €)

Duft: Vielschichtig, intensiv und kraftvoll birnig.

Geschmack: Vollmundiger, würziger, leicht torfiger 
Charakter mit Zitrusnote.

Nachklang: Lang anhaltende Birne mit leichten 
Raucharomen.

Duft: Pflaumenmousse mit Anklängen 
von Zitrus.

Geschmack: Weiße Schokolade, 
Pflaumen aroma und leichte Orangennote.

Nachklang: Lang anhaltend mit 
intensiver Pflaume.

Artikelnr. 1174221008 
FAG-Nr. 118801

Scheibel Premium Plus  
Altes Pflümle
43% Vol., 0,7-L-Flasche  
(1 L = 42,84 €)

29,99 €
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Duft: Fruchtnoten mit Bittermandel.

Geschmack: Kirsche mit frischen 
Mineralnoten.

Nachklang: Reintönig und lang  
anhaltend.

Duft: Intensive und ausgeprägte 
Williams Birne.

Geschmack: Birne mit leichten  
Zitrusnoten und Fruchtfleisch.

Nachklang: Lang anhaltend,  
mit pfeffriger Note.

Duft: Fruchtig und holzig. Zwetschge mit 
Anklängen von Pfeffer- und Kaffeenoten 
sowie dunkler Schokolade.

Geschmack: Kraftvoll und mit aus-
geprägtem Fruchtaroma.

Nachklang: Lang anhaltend,  
mit würzigen Holztönen und ausge-
wogener, eleganter Zwetschge.

Duft: Fruchtiger Duft im Zusammenspiel 
mit Vanille, Zigarre und Holznuancen.

Geschmack: Kraftvoll, elegant und har-
monisch.

Nachklang: Rund und mit anhalten-
dem Kirscharoma, zum Ende mild.

59,99 € 54,99 €

Artikelnr. 1174229002 
FAG-Nr. 118811

Scheibel Premium 
Williams 
40% Vol., 0,7-L-Flasche 
(1 L = 42,84 €) 

Artikelnr. 1174259003  
FAG-Nr. 118803

Scheibel Premium 
Kirsch 
43% Vol., 0,7-L-Flasche  
(1 L = 41,41 €)

Artikelnr. 4635784003  
FAG-Nr. 28060

Fies Momentum  
Kirschbrand 1726
60% Vol., 0,7-L-Flasche
(1 L = 85,70 €) 

Artikelnr. 4635737007  
FAG-Nr. 103863

Fies Momentum  
Bühler Zwetschgenbrand
44% Vol., 0,7-L-Flasche  
(1 L = 78,56 €)

29,99 € 28,99 €
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59,99 €

brennerei-ziegler.defreudenberg am main

Unser Qualitätsanspruch ist legendär. Genau wie 
unsere Brände, Geiste, Liköre und unser Whisky.  
Von der Obsternte bis zur Etikettierung der Flaschen 
spielen der Mensch und die traditionelle Hand-
werkskunst bei uns eine zentrale Rolle. Was nicht 
heißt, dass wir uns dem Fortschritt verweigern.  
Wir sind heute nur da, wo wir sind, weil wir ständig 
das hinterfragen, was wir tun.

Für Ziegler ist Nachhaltigkeit kein Lippenbekenntnis,  
sondern gelebte Wirklichkeit. Entlang unserer 
Wertschöpfungskette schauen wir genauer hin als 
andere, hinterfragen ständig unsere Prozesse und 
setzen konsequent Optimierungen um. Daher ist es 
nur konsequent, dass wir kein Zuckerrohr mehr aus 
der Karibik importieren und Rum als Produktkate-
gorie einstellen. Und auch darüber hinaus übernehmen 
wir Verantwortung.

WIR BRENNEN.  
FÜR DAS WAS WIR TUN.

WIR BRENNEN.  
FÜR NACHHALTIGKEIT.

Als Brauerei mit Brennrecht gestartet, schreiben wir seit 1865 Geschichte mit unseren Destillaten.  
Damals wie heute produzieren wir an unserem Gründungsstandort in Freudenberg am Main mit viel Hin-
gabe Produkte, die internationale Spitzengastronomen und Genussmenschen gleichermaßen begeistern.

Artikelnr. 5083977001 
FAG-Nr. 118269

Ziegler Williamsbrand
43% Vol., 0,5-L-Flasche  
(1 L = 119,98 €)

Artikelnr. 5084002009 
FAG-Nr. 118265

Ziegler Waldhimbeer
43% Vol., 0,5-L-Flasche  
(1 L = 119,98 €)

59,99 €

Artikelnr. 5083987008 
FAG-Nr. 118252

Ziegler Haselnuss 
43% Vol., 0,5-L-Flasche  
(1 L = 119,98 €)

59,99 €
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Duft: Sehr dichte Nase, eingekochte 
Pflaume, sehr fruchtige Noten.

Geschmack: Ein üppiger Gaumen mit 
fruchtiger Pflaume und einem Hauch 
von Mandelaromen.

Nachklang: Sehr lang und fruchtig, 
wieder etwas mandeltönig.

Duft: In elsässischer Tradition ist  
die Kirsche intensiv mit einem sehr  
präsenten Kern, also intensiver Mandel.

Geschmack: Die Frucht ist intensiv 
und komplex, mit Noten von Marzipan 
und Bittermandeln.

Nachklang: Lang und intensiv.

Artikelnr. 1611819003 
FAG-Nr. 19727

Nusbaumer Vieux Kirsch 
45% Vol., 0,7-L-Flasche  
(1 L = 49,99 €)

34,99 €

25,99 €

Artikelnr. 1611837001 
FAG-Nr. 118737 

Nusbaumer Quetsch 
45% Vol., 0,7-L-Flasche 
(1 L = 37,13 €)

Duft: Intensiver Duft, unverkennbar 
vollreife, süße Williamsbirne. 

Geschmack: Ganz typische Noten von 
saftiger, reifer Williamsbirne, samtig 
und voll im Mund. 

Nachklang: Reife Birne auf voller, 
sehr langer Länge. Saftig.

Artikelnr. 1611852000 
FAG-Nr. 118816 

Nusbaumer Poire  
Williams Selection
40% Vol., 0,7-L-Flasche  
(1 L = 45,70 €)

31,99 €
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WODKA
GUT ZU 
WISSEN
Das Wort „Wodka“ kommt 
aus den slawischen Spra-
chen und bedeutet übersetzt 
so viel wie „Wässerchen“.  
Die wichtigsten Rohstoffe 
für die Herstellung der  
farblosen Spirituose sind 
Getreide (z. B. Roggen,  
Weizen oder Gerste),  
Kartoffeln oder Zuckerrohr-
melasse. In manchen  
Ländern wird Wodka aber  
auch aus Trauben, Mais,  
Reis oder Soja gewonnen.

Die ersten Schritte bei der Wodka-Herstellung sind 
ähnlich wie beim Bierbrauen. Der Rohstoff wird zer-
kleinert und mit Wasser vermischt. Diese Maische wird 
dann erhitzt, Hefe hinzugefügt, wodurch ein Gärungs-
prozess in Gang gesetzt und der Zucker in Alkohol 
umgewandelt wird. Die leicht alkoholische Mischung 
wird nun durch Brennen bzw. Destillation weiter erhöht. 
Wodka soll möglichst geschmacksneutral schmecken, 
deshalb wird das Destillat am Ende noch filtriert.

HERSTELLUNG WODKA



29,99 €32,99 €

Artikelnr. 2559001006 
FAG-Nr. 29116

Absolut Elyx
42,3% Vol., 0,7-L-Flasche  
(1 L = 47,13 €)

Duft: Subtil und floral.

Geschmack: Elegant und frisch mit sanften Noten 
von Vanille und Weizen; weiche, seidige Textur.

Nachklang: Geschmeidig und lang.

Duft: Weich, süß, delikat.

Geschmack: Komplex, süßlich, reichhaltig, Reis.

Nachklang: Lang anhaltend, weich und süßlich.

Artikelnr. 3959491004 
FAG-Nr. 80484

Haku Vodka  
40% Vol., 0,7-L-Flasche  
(1 L = 42,84 €)
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TEQUILA

94TEQUILA

GUT ZU 
WISSEN
Bei Tequila handelt es sich 
um einen Mezcal. Mezcal 
wiederum ist eine mexikani-
sche Spirituose, die aus  
dem Fruchtfleisch von Aga-
ven gebrannt wird. Für  
Tequila darf nur eine Art, die 
Blaue Weberagave, ver-
wendet werden. Namens-
geber für die Spirituose  
ist die mexikanische Stadt 
Tequila, in der das Getränk 
erstmals im 16. Jahrhundert 
hergestellt wurde.

Das Innere der Agaven wird in großen Öfen gegart, 
nach dem Auskühlen gemahlen und mit Wasser ver-
mengt. Ist der Gärprozess abgeschlossen, erfolgt die 
Filterung und Destillation. Je nach Art des Tequilas 
wird er direkt in Flaschen abgefüllt (Tequila Silver 
oder Blanco) oder reift noch mindestens zwei Mona-
te (Tequila Reposado), mindestens ein Jahr (Tequila, 
Anejo) oder mindestens drei Jahre (Tequila Extra Anejo) 
in Eichenholzfässern nach. 

HERSTELLUNG TEQUILA



Duft: Fruchtiger, leicht holziger Duft.

Geschmack: Gekochte Agave, Kräuter 
und Bananen.

Nachklang: Leicht würzig.

Duft: Milde, angenehme Agavennote 
mit etwas Pfeffer.

Geschmack: Authentisch mit deut-
lichen Agavennoten, leichte süßliche 
Note.

Nachklang: Harmonisch und weich.

Duft: Vanille-, Honig- und Nussnoten.

Geschmack: Fruchtig und floral, mit einer 
sanften Süße der Vanille.

Nachklang: Weich und vollmundig.

Duft: Kräuter- und Gewürznoten. Zitrus 
und fruchtige Noten von Kirschen und 
Birnen.

Geschmack: Süße Agavennoten, mit einem 
Hauch Grapefruit und Pfeffer.

Nachklang: Pikant würzig.

44,99 € 49,99 €

Artikelnr. 3142904005 
FAG-Nr. 59995

José Cuervo Tequila 
Tradicional Silver 
38% Vol., 0,7-L-Flasche
(1 L = 31,41 €) 

Artikelnr. 2756621003 
FAG-Nr. 59980

José Cuervo Tequila  
Tradicional Reposado 
38% Vol., 0,7-L-Flasche  
(1 L = 31,41 €)

Artikelnr. 4942777000 
FAG-Nr. 117747

Volcán De Mi Tierra  
Tequila Blanco 
40% Vol., 0,7-L-Flasche
(1 L = 64,27 €) 

Artikelnr. 5294701004 
FAG-Nr. 47734

Volcán De Mi Tierra 
Tequila Reposado  
40% Vol., 0,7-L-Flasche  
(1 L = 71,41 €)

21,99 € 21,99 €
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GUT ZU 
WISSEN
Als Vorläufer der heutigen 
Liköre gelten aromatisierte 
Weine, die in der Antike 
gerne getrunken wurden. Die 
Grundzutaten eines Likörs 
sind Wasser, Zucker, Alkohol 
und verschiedene Aromen/ 
Extrakte. Das können Früchte, 
Kräuter, Eigelb oder Kaffee 
sein. Der Begriff „Likör“ 
stammt übrigens vom franzö-
sischen Wort „liqueur“ bzw. 
vom lateinischen „liquor“ ab 
und bedeutet „Flüssigkeit“.

LIKÖRE

Ein echter Klassiker ist der Eierlikör. Dessen Wurzeln 
liegen übrigens im heutigen Brasilien. Denn dort wurde 
ein alkoholisches Getränk aus Avocadofleisch mit Namen 

„Abacate“ hergestellt. Die Niederländer brachten das 
Rezept im 17. Jahrhundert mit nach Europa und 
ersetzten Avocados durch Eigelb. Als Abschluss einer 
Mahlzeit sind hierzulande Kräuterliköre sehr beliebt, 
deren traditionelle Rezepturen von den Herstellerinnen 
und Herstellern oft geheim gehalten werden.

BELIEBTE LIKÖRE

LIKÖRE 96



Artikelnr. 3905169003 
FAG-Nr. 76362

Ramazzotti Il Premio
35% Vol., 0,7-L-Flasche  
(1 L = 37,13 €)

25,99 €

Duft: Fein nach Vanillenoten und  
leicht süßlich.

Geschmack: Angenehm cremiges  
Mundgefühl, dezente Süße,  
unverkennbare SLYRS-Note.

Nachklang: Leicht malzige Noten.

Artikelnr. 5253690004 
FAG-Nr. 118337

Slyrs Eierlikör
20% Vol., 0,5-L-Flasche  
(1 L = 63,98 €)

31,99 €

Duft: Würzig, sanft abgerundete Vanille- und Holz-
noten.

Geschmack: Komplexe Kräuternote im süßlich-
fruchtigen Zusammenspiel. Dazu Vanille und leichte 
Holznoten.

Nachklang: Lange und komplex. Leichte Vanille- und 
Holznoten, zum Ende trocken.

Artikelnr. 4580633007 
FAG-Nr. 110062

Jägermeister Manifest
38% Vol., 0,5-L-Flasche  
(1 L = 45,98 €)

22,99 €

Duft: Noten von kandierten Orangen, Sultaninen und  
Gebäck. Von intensiven blumigen Düften, Kräutern und  
Gewürzen begleitet.

Geschmack: Vollmundiger und ausgewogener Geschmack 
aus Bitterorangen und Kräutern. Der feine Grappa sorgt 
zudem für eine süß-florale und elegante Vanillenote.

Nachklang: Intensiv, ein perfektes Zusammenspiel  
von sorgfältig ausgewählten Kräutern. Eine außeror-

dentlich vielseitige und aromatische Harmonie und 
Geschmacksreife.
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